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Podchod pod frekventovanou Pelhřimovskou ulicí, který spojuje táborské čtvrti Měšice a Svatá Anna, se změnil z ponuré-
ho místa na barevnou „obrazárnu“. Táborští rodáci Michal Zvěřina a Ondřej Kudláček vytvořili veselá graffiti – rozkvetlou
louku, kosmickou loď s mimozemšťanem či panorama velkoměsta. Motivy volili tak, aby se líbily dětem i dospělým. Proto-
že oba pocházejí ze sídliště na Sojčáku, tvoří pod názvem JayHill.art – Sojčí vrch. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

MARIE KUČEROVÁ

BECHYNĚ | Veselá výzdoba v oknech,
na stěnách barevné obrazy a uprostřed
místnosti gauč a stolní fotbal. Na první
pohled zaujmou i keramické, ručně vy-
ráběné šachy na stole.

„Ty vyráběl náš Tomáš. Je velmi
zručný a práce s keramikou ho baví.
Když se ale u nás rozhlédnete, uvidíte
i další dekorace od našich klientů,“ popi-
suje pracovnice bechyňské terapeutické

dílny Simona Churanová, když nás pro-
vádí společenskou místností.

Domu na rohu Klášterní ulice v Be-
chyni na Táborsku místní neřeknou ji-
nak než bývalý domov důchodců. A to
i přesto, že už seniorům roky neslouží.
Za zdmi dlouho opuštěné a teď postupně
opravované budovy se ukrývá sociálně
terapeutická dílna. Ta pomáhá lidem
s postižením naučit se různé činnosti, zís-
kat a rozvíjet pracovní návyky, začlenit
se do společnosti a ideálně i najít práci.

Nejčastěji využívají služby klienti
s duševním onemocněním, jako je napří-
klad schizofrenie. „Na jaře to budou
dva roky, co jsme tu škrábali omítky
a opravovali vše, co bylo potřeba. V ob-
jektu se totiž tak šest let ani neotevřelo
okno. Vše tu chátralo. My ale máme
zkušenosti s přestavbou starých objektů
z Týna nad Vltavou, a tak jsme se pusti-
li i do toho v Bechyni,“ vzpomíná Vác-
lav Běťák, ředitel společnosti Domov
sv. Anežky, která bechyňskou terapeu-
tickou dílnu provozuje.

Pracovní činnosti vždy vybírají spolu
s klienty a s ohledem na jejich schopnos-
ti, ambice, přání i omezení. Rozvíjí se
zde, ale především je to pro ně forma te-
rapie. POKRAČOVÁNÍ NA STRANĚ 3
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MARIE KUČEROVÁ
S PŘISPĚNÍM TOMÁŠE SOUČKA

JIŽNÍ ČECHY | Poslední silvestrovské
a novoroční oslavy spojené s odpalová-
ním ohňostrojů a petard opět vyvolaly
debaty, zda je dobré dál tolerovat v tako-
vé míře používání zábavní pyrotechni-
ky. Především hlasy odpůrců sílí.

Radnice tak od podobných oslav čím
dál více upouštějí, zdá se ale, že obyva-
telé odpalovali pyrotechniku více než
v předchozích letech. A to se nelíbí pře-
devším majitelům zvířat či ochráncům
přírody.

Například v Písku lidé proti ohňostro-
jům podepisují petici. Ve Veselí nad
Lužnicí zase koluje anketa. V ní od za-
čátku roku hlasovalo 182 obyvatel, 58
procent si myslí, že by se měly ohňostro-

je na území města zcela zakázat. Dal-
ších 30 procent by uvítalo jejich regula-
ci. To by znamenalo, že vedení města
vyhradí k těmto oslavám jen určité dny
v roce.

A právě touto cestou se nejspíš zastu-
pitelé vydají. „Zatím to nijak omezené
nemáme. Nicméně v souvislosti s po-
sledním Silvestrem a poměrně rozsáh-
lým odpalováním v okolí města jsme vy-
hlásili anketu. Už nyní je vidět, že si
obyvatelé omezení přejí,“ potvrzuje sta-
rosta Veselí nad Lužnicí Vít Rada.

V anketě mohou lidé hlasovat do kon-
ce února. Poté radní vše vyhodnotí a bu-
dou se zabývat řešením. Spouštěčem ale
nebyl jen Silvestr. „Už několik dní před
Vánocemi občané zábavní pyrotechniku
používali. To, že tímto způsobem tradič-
ně řada lidí slaví příchod nového roku,
asi všichni pochopí, ale horší je to v ji-
ných dnech, kdy se na to majitelé zvířat
nemohou nijak připravit. Myslím si
tedy, že půjdeme cestou určitého omeze-
ní a vyhradíme pro odpalování jen určité
dny v roce,“ uvažuje Rada.

Zákaz i na Silvestra?

Podobnou situaci řeší i v Písku. Obyvate-
lé přinesli na radnici petici, která požadu-
je, aby město pyrotechniku zakázalo i na
Silvestra. „Vyhláška u nás rachejtle po-
voluje jen poslední a první den v roce.
Nyní uvažujeme o nové, která by tuto
dobu omezila pouze na první hodinu no-
vého roku,“ sdělil písecký starosta Mi-
chal Čapek. Dodal, že přestože on sám
omezení ohňostrojů nepovažuje za nut-
né, nebude změnu vyhlášky bojkotovat,
pokud se na tom shodnou zastupitelé.

Radní v Táboře prozatím vyhlášku,
která by četnost petard regulovala, ne-
chystají. A to i přesto, že z pohledu kva-
lity ovzduší tamní stanice na Nový rok
naměřila nejhorší hodnoty. Stanice
v centru města je tam v provozu od kon-
ce roku 2003 a letos překonala i svůj do-
savadní rekord z roku 2004. Ve druhém
největším jihočeském městě se při měře-
ní ukazuje s ovzduším trvalý problém,
nesouvisí jen s oslavami konce roku.

Zákaz odpalování rachejtlí by podle
starosty Tábora Štěpána Pavlíka situaci
příliš nezlepšil. Ani v Budějovicích za-
tím žádné opatření proti pyrotechnice
není. Přesto vedení zvažuje jeho zařaze-
ní do vyhlášky o veřejném pořádku.

„Pyrotechnika způsobuje nadměrný

hluk, znečišťuje ovzduší a trápí zvířata
v přírodě i domácnostech. Je načase to
trochu sešněrovat,“ sdělila primátorka
Dagmar Škodová Parmová.

Osvěta mezi dětmi

A podobně by k situaci rádi přistoupili
i v Českém Krumlově, kde má vedení
města v plánu nejprve rozšířit osvětu
mezi děti. „Musím říci, že u nás bylo od-
palování četnější než v předchozích le-
tech a nejsem s tím spokojený. Připravu-
jeme materiál pro naše školy, abychom
s dětmi na toto téma otevřeli debatu,“ při-
blížil starosta města Alexandr Nogrády.

Zároveň doplnil, že už nyní pracuje
radnice na vytipování dvou lokalit, kte-
ré by byly k vypouštění petard přímo ur-
čené. „Pokud bychom se vydali cestou
úplného zákazu, nemělo by to podle nás
správný efekt. Už jen z hlediska vyma-
hatelnosti, která je poměrně problema-
tická,“ sděluje.

V Jindřichově Hradci tradici městské-
ho ohňostroje obnovili zastupitelé po co-
vidové odmlce. Rádi by v ní tedy i po-
kračovali. Nutnost regulace si ale také
uvědomují. Proto se jí budou zabývat
na dalších zasedáních. Vyhláška by
měla nejspíše omezit používání zábav-
ních výbušnin po celý rok s výjimkou
31. prosince a 1. ledna.

Regulaci by ale uvítaly i záchranné
stanice živočichů či útulky a odchytové
služby. „Zaměřujeme se na menší obce.
Pravdou tak je, že u nás není situace tak
zlá jako ve větších městech. Z našeho
pohledu byl konec roku standardní. Jez-
dili jsme do terénu především odpoled-
ne 31. prosince a pak druhý den. Lidé
už si zvykli, že nám ztráty hned hlásí,
což je dobře, protože je návrat zvířete
snazší,“ uvedl vedoucí odchytové služ-
by a útulku Animal rescue na Českobu-
dějovicku Vladimír Kössl. Stává se ale
i to, že se mnohdy zvíře vůbec k majite-
li nevrátí.

Radnice napříč krajem
zvažují omezení
odpalování zábavní
pyrotechniky. V Písku
například obyvatelé
podepisují petici.

Vydává: MAFRA, a.s., IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSC 150 00 ■ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ■ Šéfredaktor 5plus2: Petr Škarda ■ Zástupce šéfredaktora
5plus2: Jan Korbel ■ Vedoucí krajské redakce MAFRA: Lukáš Marek, tel. 388 909 210, lukas.marek@mafra.cz ■ Editor: Pavel Kortus, pavel.kortus@mfdnes.cz ■ Obchodní oddělení:
Romana Lišková, tel.: 773 793 065, romana.liskova@mafra.cz ■ Distribuce 5plus2: distribuce@5plus2.cz ■ Redakce jižní Čechy: B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice,
redakce.budejovice@5plus2.cz ■ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Vydání je neprodejné, vychází každý pátek.
■ © MAFRA, a.s. 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu týdeníku 5plus2 (včetně jeho překladu) bez písemného svolení vydavatele je
zakázáno. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání duvodu nepřijmout inzerci.
■ Vydavatelství MAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

Petardy omezíme, zní po rušném
Silvestru z jihočeských měst

ILUSTRAČNÍ FOTO | ARCHIV MAFRA
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DOKONČENÍ ZE STRANY 1

„Učí se u nás i dodržovat určitý režim,“
přibližuje druhá ze zdejších pracovnic
Aneta Hruboňová. Klienti si aktivity
v centru chválí, ale chtěli si zachovat
více soukromí, a tak o sobě raději příliš
nemluvili.

Důraz při výběru činností kladou
také na recyklaci. V dílně tak pracují ne-
jen s keramickou hlínou, ale učí se vyrá-
bět třeba loutky z recyklovaného papí-
ru, dózičky z kobercových rolí či květi-
ny z plastových lahví.

„Také šijeme ze zbytků látek nebo vy-
rábíme z vlny. Na Vánoce zkoušíme vy-
rábět věnce či pečeme cukroví. Přes
léto hodně tvoříme venku,“ doplňuje
Hruboňová.

Dveře mají otevřené

Bezbariérový přístup umožňuje při-
jmout i člověka s tělesným či kombino-
vaným postižením. Přestože má dům
U Svatého Františka své stálé klienty,
otevřeno je i pro nové zájemce.

Osoby s postižením od 16 let až do dů-
chodového věku mohou přijít každý
všední den. „Víme, že lidí, kteří se chtě-
jí začlenit, je na Bechyňsku dost. Dveře
máme pro všechny otevřené. Nabízíme

i bezplatné poradenství a spolupracuje-
me také s rodinami uživatelů. Kdokoliv
se k nám může přijít jen tak podívat
nebo zeptat na radu,“ potvrzuje Běťák.

„V odpoledních hodinách, když skon-
čí dílna, pomáháme klientům s náku-
pem, úklidem, ale také s vyřizováním
papírů na úřadech. S tím mají asi největ-
ší problém. Velký úspěch pro nás je,

když se některý klient rozvine tak, že ho
můžeme zaměstnat, aby sobě, rodině
i společnosti vydělal nějaké peníze,“
uvědomuje si Hruboňová.

Proto má vedení organizace v plánu
otevřít chráněné pracoviště a zaměst-
návat osoby s handicapem na údržbu
zeleně či úklid veřejných prostranství.
To by podle odhadů ředitele mohlo

znamenat nejméně čtyři pracovní mís-
ta. Hledat budou i mistra, který skupi-
nu povede.

Domov sv. Anežky už řadu let působí
v nedalekém Týně nad Vltavou, kde li-
dem s postižením nabízí třeba i podporu
samostatného bydlení, které klientům
pomáhá k větší nezávislosti.

Nahoře vznikají byty

Stejnou cestou se chtějí vydat také v Be-
chyni. „Dům je velký a využíváme za-
tím jen jeho část, takže jsme se rozhodli
horní část předělat na byty. Dva už
máme hotové a bydlí v něm naši klienti.
Třetí je těsně před dokončením,“ potvr-
zuje Běťák.

Vztahy v rodinách klientů jsou podle
jeho slov často komplikované. Služba
tak pomáhá nejen samotným lidem s po-
stižením, ale uleví i jejich příbuzným.

Přestože na provoz zdejší sociální
služby přispívá stát, bez pomoci dalších
se neobejdou, ať už jsou to podnikatelé,
veřejnost, či město.

„Rád bych poděkoval všem, kteří
nám pomáhají. A to nejen finančně, ale
také materiálně. Téměř všechen náby-
tek jsme dostali darem od lidí, kteří ho
už nepotřebovali. Jsme vděční za jakou-
koliv pomoc,“ cení si Běťák.

Pracovní činnosti v dílně u svatého Františka v Bechyni vždy vybírají společ-
ně s klienty a s ohledem na jejich schopnosti, ambice, přání i omezení.

FOTO | MARIE KUČEROVÁ, MAFRA
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Práce s hlínou či vlnou je baví
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DITA BRANČÍKOVÁ

ČR | Uspět v hudební branži považuje le-
gendární muzikant Petr Janda především
za záležitost pracovitosti. „Troška štěstí je
také potřeba, ale hlavní je pořádně
makat,“ míní frontman skupiny Olympic,
která existuje už šest desetiletí. A stále ne-
ztrácí dech.

Vaše jubilejní turné nese titul Vlak, co
nikde nestaví. Je to zároveň i vaše
motto?
Dalo by se to tak říct. Víte, je strašně obtíž-
né z toho vlaku vystoupit, protože on už se
pak špatně rozjíždí. Před dvěma lety jsme
měli za covidu devět měsíců pauzu, při-
čemž jsem si opravdu myslel, že už asi zno-
vu prostě ten vlak nerozjedeme. Všechno
se přerušilo a mně se trošku přestalo chtít
hrát. Zvykl jsem si na takový to nicnedělá-
ní. Devět měsíců je devět měsíců, děti
doma, oběd, večeře, televize, nějak mi to
vlastně ani nevadilo. A najednou jsme
zase mohli hrát, ale mně se vlastně nechtě-
lo. Ten vlak je opravdu takovej model
rockového působení. Prostě dokavaď ten
vlak jede, tak přiložte pod kotel a jeďte dál.

Mluvíme spolu v době plesové sezo-
ny. Vzpomenete si na svůj první ples,

kdy jste ještě na něm nevystupoval
coby hudebník, ale jen jste tancoval
jako každý jiný?
Já jsem nikdy nebyl dobrej tanečník. Na ta-
neční jsem chodil v Praze do Obecního
domu, strašně mě to nebavilo, ale dodnes
si pamatuju svého tanečního mistra, který
se jmenoval Pešta, a také na to, že na první
oblek jsem si vydělal na chmelové brigá-
dě. Vždycky jsem byl krátkozrakej, a tak
jsem ty holky naproti na parketu pořádně
neviděl, nepoznal, jestli je vysoká, hezká,
ošklivá. Proto na mě vždycky zbyla nějaká
dvoumetrová. No a tak vždy po chvilce,
když už jsem měl pocit, že už jsem tam
jako byl, jsem zmizel a šli jsme s partou ně-
kam na pivo nebo tak. No na pivo asi ne,
vždyť nám bylo patnáct. Ale pamatuju si,
že můj první ples, který jsem absolvoval,
byl maturitní v pražské Lucerně. Vzpomí-
nám si, jak mně přišla jako obrovský sál.
Teď jsme tam nedávno hráli a dneska mi
to přijde jako takovej klub. Musel jsem
tam tančit s třídní učitelkou a s maminkou.
Vím, že to bylo utrpení a že jsem také zmi-
zel. Takže jsem se nikdy tančit nenaučil,
tedy až na rokenrol. Ten umím dodnes,
ale je zase fyzicky tak náročný,
že už to raději ani nezkou-
ším.

Říkáte fyzicky náročný, ale na vás je
nejen na koncertech vidět, že prostě
nestárnete. „Jsem to já jak zamlada,“
zpíváte. Máte nějaký elixír?
Ne, stárnu, je to vidět, že stárnu. Také se mi
už spoustu věcí, co se mi chtělo dřív, teď už
nechce. Už mám nějaké neduhy. Zrovna
jsem chytil nějaký virus, takže kašlu a teče
mi z očí, mám rýmu a špatně spím, protože
mě to dusí a bolí mě na prsou. Jinak se ale
raduju ze života, z každého dne. Víte, já
mám dvě děti, které jsou vlastně ještě
malé, je jim 10 a 13 let, a s nimi se strašně
raduju ze života! To si ani nedovedete před-
stavit, takže bych řekl, že ony jsou ten hlav-
ní stimul. Jenže to se málokomu povede
v tolika letech, aby měl takhle krásné dvě
malé děti.

To je pravda, vy těch dětí nebo vnou-
čat máte víc, některé se vám genetic-
ky podobají v hudbě, ať je to dcera

Marta nebo vnuk Petr. Je hudební na-
dání ve vaší rodině obecně více dáno
do vínku?
Ano, všechny moje děti mají dobrý hudeb-
ní sluch, což se o některých manželkách říct
nedalo. (smích) Takže já mám asi tenhle
gen opravdu silný, ovšem zároveň platí, že
je nenutím, aby muziku dělaly. Moje dvě
nejmladší děti chodí na piano. Obě to svor-
ně nenávidí a já je musím honit, ale už hrají
fakt hezky. Ovšem jestli by chtěly dělat něja-
kou hudební kariéru, to už nechám na nich.

Vaše dcera Eliška nedávno slavila tři-
cátinyna ranči, ale jak tomáte sevzta-
hem ke zvířatům vy?
To je těžký. Víte, moje děti a žena mají vel-
mi vřelý vztah ke zvířatům, takže jsme za-
čali psem. Pak když se děti narodily, tak
jsme koupili ještě jednoho, od té doby nám
zase psi umřeli, takže vám řeknu současný
stav: máme dva psy, dvě kočky, želvu, krá-
líka a dva papoušky. A teď to všecko běhá
a lítá, protože když přijdou děti ze školy,
tak prostě všechno vypustí. Zrovna dnes
jsem kvůli zvířatům nadával. Ráno jsem si
zapnul počítač a nešel mi. Nefungovala mi
myš a klávesnice, tak jsem vlezl pod stůl,
jestli nemám překousaný kabel od králíka
a všichni z kapely na mě křičeli: „Na sme-
taně udělat okamžitě.“ Tak já to musím
zítra nějak vyřešit.

Vidíte, když jste zmínil počítač…
Co vy a sociální sítě?

Na počítačích jsem pracoval už v době,
kdy to ještě pořádné počítače ani nebyly.

Třeba na starém Atari, kde jsem měl hu-
dební programy. No, že bych byl nějaký
borec, to tedy nejsem, ale umím si na tom
natočit demosnímek, umím si běžně vyři-

zovat poštu, bankovní styk. Ne-
dělá mi to problémy,

a když ano, tak se ze-
ptám dětí.

5plus2
■ ROZHOVOR

V dobách, kdy kvůli pandemii nemohl Petr Janda
s Olympikem vystupovat, do jisté míry zpohodlněl.
„Trochu semi přestalo chtít hrát,“ přiznává.
Pak ale s kapelou, která existuje už 60 let, znovu „nahodil
motor“ a vydal se na turné s příznačným názvem Vlak,
co nikde nestaví. „Pořád se strašně raduju ze života,
mé dvěmalé děti jsou promě ten hlavní stimul,“ říká
nestárnoucí rocker, který je zároveň i vášnivým kutilem.

FOTO | TINO KRATOCHVIL

Petr Janda
■ Narodil se 2. května 1942 v Praze.
■ S rokenrolem začínal coby mladík v kapele Sputnici.
■ Od roku 1963 působí v legendární skupině Olympic,
v níž bez pár měsíců prožil celou svou dosavadní
hudební kariéru.

■ Z prvního manželství má Petr Janda dceru Martu, která
zdědila hudební talent a proslavila se i v Německu
v kapele Die Happy. Jeho první žena a později také
jejich společný syn Petr zemřeli na rakovinu.

■ Jeho druhou manželkou se stala moderátorka Martina
Jandová, se kterou má dceru Elišku. Se současnou
ženou Alicí má dcery Anežku a Rozárii.

■ Bratrancem Petra Jandy byl špičkový bluesový
kytarista a hudební skladatel Luboš Andršt, který
zemřel v roce 2021.

Dokud vlak jede, přikládejte
dál pod kotel, vyplatí se to
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Přijdte si užít příjemný večer plný tance,
hudby a setkání se zajímavými lidmi

20.1.2023, Obecní dům Praha

www.realitni-ples.cz

Spíše jsem měla na mysli otázku so-
ciálních síti jako Facebook nebo In-
stagram, jestli se do tohoto virtuální-
ho světa pouštíte, anebo ne?
Moc ne. Já totiž tolik času zase nemám a bo-
jím se, aby mě to nějak moc nelapilo a pak
jsem u toho neseděl moc dlouho. Už takhle
u počítače strávím spoustu hodin, protože
pošta je nekonečná a vyřizování všelija-
kých otázek a rozhovorů mně prostě dá ča-
sově zabrat. Snažím se do toho až tak hlubo-
ko neponořit, protože mám své záliby, kte-
ré jsou zaplaťpánbůh silnější než počítač.

Které záliby to jsou, kromě zpívání?
Samozřejmě mám jako hlavní zálibu mu-
ziku. První, co udělám, je, že si zapnu zesi-
lovač, hraju si, brnkám si, střídám kytary.
Vždycky musím na kytaru hrát několik
dnů či týdnů, než jí přijdu na chuť. Ale
jsem třeba také kutil, na to mám vlohy už
odmalička, takže pořád něco opravuju.
Dneska jsem třeba vyměňoval žárovky
a zjistil jsem, že jsem koupil úplně blbý.
Ona je dnes spousta druhů, byl jsem
na sebe trošku naštvaný, musím si dát vět-
ší pozor. A pak dělám řadu dalších věcí,
třeba mám traktůrek a od jara do podzimu
jezdím po zahradě a připadám si ohromně
důležitý, jak sekám trávu. Minulý týden
jsem vytáhl frézu na sníh. Bohužel jsem ji
ale nenastartoval, tak jsem se na to vykaš-
lal, protože jsem si říkal: Hele, bude oble-
va, ono to opadne.

Mluvil jste o tom, že se vám třeba
něcoužnechce, tak seostatně jmenu-
je i vaše sólové album – Asi se mi ne-
bude chtít. Jak jste s ním spokojený?
Spokojený s ním jsem, ale bohužel příliš
nežije, protože písničky z něj nehraju
s Olympikem. Stavět kvůli němu kapelu,
abych objel pár klubů, to se mi fakt ne-
chce. Některé písničky mám připravené
pro sólová vystoupení, ovšem těch mám
málo. Ale natáčení bylo senzační, tu tvůr-
čí práci jsem si užíval. Mám na této desce
dost hostů. Vždycky když někdo přišel,
tak jsem připravil takovou hostinu a wel-
come drink. Pohostil jsem je, pokecali
jsme, bylo to moc příjemné a výsledek
pro mě je úžasnej, myslím, že se mi
to všechno povedlo. Schválně jsem se vy-
kašlal na styly, bavil jsem se tím, jak

na mě asi kritika udeří. Jak rozrazí dveře,
že jsem se úplně zbláznil, že tudy cesta ne-
vede a že bych měl za tu dlouhou kariéru
vědět, že takhle se to nedělá. Jenže kriti-
ka to pochválila, což mi úplně vzalo vítr
z plachet. Přesto myslím, že to byla moje
poslední sólovka. Skoro každý rok připra-
vuji desku pro Olympic a ještě navíc
si vzít tohle… Přece jenom už si mys-
lím, že jsem trošku vyčerpaný nejenom já,
ale muzika jako taková. Nevím, kam to pů-
jde dál, to už jsou spíš takový filozofický
úvahy.

Zmínil jste sólovou kariéru, v níž jste
také úspěšný. Vnímáte se víc jako
„Janda zOlympiku“, nebo je vámblíž
označení „Jandův Olympic“?
Takhle jsem o tom vlastně nikdy nepře-
mýšlel. Pravdou je, že moje hlavní působe-
ní je spojené s Olympikem, to je jedno-
značné, v něm jsem udělal svoji kariéru.
Svou sólovou dráhu si nijak zvlášť nehýč-
kám, mě prostě baví Olympic, s nímž
jsem svázaný stoprocentně.

Je faktem, že vaše hity nestárnou.
Co byste vzkázal ostatním hudební-
kům, aby byli podobně úspěšní?
To bychom se zase dostali na začá-
tek. Na ten Vlak, co nikde nestaví. Prostě
přikládat do kotle. Ono se to vyplatí,

jak oheň vyhasne, je to prostě pryč. Ně-
které kapely končí právě proto, že si mys-
lí, že už to mají do budoucna zařízený,
že už teď jsou slavný, že jsou dobrý.
To je tak strašně křehký led. Jak se začne
říkat, teď už si dáme klidně pauzu, všec-
ko jede, tak to není dobrý. Prostě se musí
furt kout železo, dokud je žhavé. A nám
se to teda vyplatilo. Myslím si, že to
není o štěstí. I když samozřejmě trošku
štěstí člověk potřebuje vždycky, ale je to

o té pracovitosti. Pracovité kapely,
jako například Beatles, daly za devět let
dohromady asi 15 alb. To dneska neudělá
kapela pomalu za 60 let, protože jak frek-
vence, tak i potřeba je mnohem menší.
Muziky je dnes ve světě všude hodně
a už je ta studna, jak já říkám, vyčerpaná.
Nápady už skoro žádné nejsou a je proto
těžké něco udělat. Ale je potřeba na tom
přesto makat, ale to platí asi ve všech ob-
lastech.

www.galeriekodl.cz

Národní 7, Praha 1
Tel. +420 602 117 440

Přijímámeobrazy
doaukce

VáclaV Radimský:
HulíkoVa RybáRNa V kolíNě
dosažená cena: 1 800 000 Kč

Skupina Olympic září
na českém hudebním
nebi už 60 let. Stejné ju-
bileum slaví v roce 2023
také nejstarší český ples,
kterým je Jubilejní ples
hotelu International
v Brně. A právě na něm
bude v únoru legendární
kapela v čele s front-
manem Petrem Jandou
také vystupovat.
„Byl to vlastně první
opravdový hotel, ve kte-
rém jsme jako kapela
spali na začátku naší ka-
riéry, někdy v roce
1964,“ vzpomíná Janda.

FOTO | JAN ZÁTORSKÝ, MAFRA

INZERCE
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4040Dana Medřická
Když před 40 lety, 21. ledna 1983, zemřela herečka Dana
Medřická, byl to předčasný odchod umělkyně ve vrcholné
formě. Díky svým výkonům například v divadelní Kočičí
hře či v televizních seriálech patřila k nejpopulárnějším
tvářím. Jenže službu začalo vypovídat její srdce...

„HEREC JE VLASTNĚ DUŠEVNÍ PROSTITUT“
Ačkoliv mladičká Dana toužila po studiu herectví, otec trval na tom,
že k tomu svolí až po maturitě. S podporoumaminky tak alespoň
chodila na herecké kurzy. Na konzervatoř nastoupila po maturitě
nedlouho poté, co začala druhá světová válka. První velkou di-
vadelní příležitost dostala v Brně, pak hrála také v Plzni a samo-
zřejmě v Praze. Na sklonku války se provdala za Václava Vydru,
o 18 let staršího kolegu a člena slavného hereckého rodu. V roce
1946 se jim narodil syn Václav, ale po necelém roce zemřel. Jen pár
hodin po této tragédii už Dana Medřická (na snímku vlevo z roku
1944) znovu stála na jevišti. Nebyl to projev cynismu, naopak důkaz
disciplíny k divadlu a divákům. „Herec je vlastně duševní prostitut.
Chodí na trh s tím, co je pro něj nejniternější, a ukazuje lidem svou
duši, svou radost i svou bolest,“ přemítala o hereckém údělu.

„TAJEMNÝ“ ŠPANĚLSKÝ MANŽEL
Když v polovině roku 1979 po delší nemoci zemřel ve věku 77 let manžel
paní Dany Václav Vydra, byla to pro umělkyni v jednom z jejích divácky
nejvděčnějších období tvrdá rána. Žít a milovat však nepřestala, dva roky
poté se provdala za 64letého španělského obchodníka Artemia Preciosa
Ugarta. Jejich vztah byl tak trochu tajemstvím i pro její blízké přátele.
„Věděli jsme o všem, co která z nás prožívala. Pouze jedno téma zůstalo
mezi námi tabu: Danin vnitřní vztah k její poslední lásce, onomu tajemnému
bohatému cizinci,“ uvedla herečka Vlasta Fabianová, která byla blízkou pří-
telkyní Medřické a také její svědkyní na této svatbě. Sám Preciosa Ugarte
byl veteránem španělské občanské války a osud jej pak opakovaně zavál
pracovně do Československa, kde Medřickou spatřil v divadle už v roce
1960 a upoutalo jej, jak sám později uvedl, její „španělské chování na scéně
a způsob řeči“. Později se seznámili a Ugarte pozval paní Danu i jejího
muže do Španělska k přátelské návštěvě. Jenže než k tomu došlo, herečka
ovdověla a brzy poté i pan Ugarte, což otevřelo cestu pro nový vztah.

BOLESTI NA PRSOU A PAK DALŠÍ INFARKT
Po svatbě se španělským přítelem novomanželé cestovali, avšak doMadridu se
paní Dana natrvalo nepřestěhovala. Mohla by si tam přitom užívat relativně pře-
pychového života, ale převážila láska k divadlu – ačkoliv měla s tehdejším vedením
neshody – a touha být nablízku synovi Václavovi. V závěru roku 1982 jí navíc čeka-
lo náročné natáčení filmu Konec zázraku v Budapešti. „Každý večer volal Madrid
(míněn manžel paní Dany, pozn. red.). Dlouhatánské hovory, na kterých by normál-
ní smrtelník prodělal kalhoty. Dana se vracela od telefonu vždycky velice rozruše-
ná. Nebylo jí dobře, viděl jsem to na ní. Stěžovala si na palčivé bolesti na prsou,“
popisovala Vlasta Fabianová, která ve snímku také hrála. Vyšetření namaďarských
klinikách Medřická odmítala. Prý až doma... Jenže ani v Praze se hned k lékaři
nevydala. „Za každou cenu se chtěla jít podívat do Divadla ABC, ve kterémmě ještě
neviděla. Do poslední chvíle doufala, že půjde, ale pak už ji to moc bolelo. Nako-
nec souhlasila s tím, žemísto do divadla pojede do nemocnice. Zjistili infarkt,“
vzpomínal syn Václav Vydra (na snímku z roku 2003). V pátek 21. ledna 1983 Dana
Medřická ve věku 62 let podlehla zřejmě v pořadí už třetímu infarktu.

NEJVĚTŠÍ KAMARÁD? MAMINKA
„Žili jsme skromně, ale šťastně. Byli jsme úzce
stmelená rodina – rodiče a já s bratrem.“ Tak
Dana Medřická (* 11. 7. 1920) vzpomínala na své
dětství, které prožívala v pražské Bubenči.
Tatínek Jaroslav pracoval jako účetní,maminka
Marie byla v domácnosti. „Byla promne ten
nejvzácnější kamarád, vždycky ochotná ke ka-
ždé legraci,“ líčila Medřická s tím, že hodně
zaměstnaný, ale zároveň shovívavý otec nechá-
val výchovu převážně na své drahé polovičce.
Když Dana jako dítě ještě předškolního věku
poprvé navštívila divadlo, úplněmu propadla:
„Nikdy za celý svůj život jsem nepomyslela na to,
dělat něco jiného.“ V osmi letech pak už začala
každou neděli hrát na prknech bubenečské
sokolovny v pohádkách pro děti.

POMSTA MOCNÝCH
A FENOMÉN KOČIČÍ HRY
Jednou z životních rolí byla pro Danu Medřickou Slávka v Mě-
síci nad řekou od Fráni Šrámka, kterou si zahrála jak v divadle,
tak ve slavné filmové verzi z roku 1953 (na snímku). O tři
roky později se jí a Václavu Vydrovi narodil další syn – opět
pojmenovaný v duchu rodové tradice Václav. Později se také
on stane oblíbeným a všestranným hercem. V roce 1959 na-
stoupila do Národního divadla, ovšem po okupaci vojsky Var-
šavské smlouvy v roce 1968 vystoupila z komunistické strany,
v níž podle pamětníků byla stejně jen kvůli manželovi, a po-
mstamocných na sebe nenechala dlouho čekat. Filmových
rolí výrazně ubylo, stejně tak paběrkovala v divadle. Úspěch
však paradoxně slavila v televizních seriálech jako Taková
normální rodinka, F. L. Věk nebo Nemocnice na kraji města
(na snímku s. L. Chudíkem). Jenže právě v 70. letech přišel di-
vadelní zázrak v podobě hlavní role v Kočičí hře. O kvalitách
tohoto dramatu na hranici grotesky Istvána Örkényho tehdy
mnozí pochybovali. Medřická ovšem titulní postavu Erži
ztvárnila tak fascinujícím způsobem, že se dočkala víc než
čtyř stovek repríz a zařadila semezi divadelní legendy.

Hlavní zdroje: knihy Černý, J.: Dana Medřická
(Praha 2010) a Spisarová, B.; Vydra, V.: Vaše Dana
Medřická (Praha 1995); archiv Týdeníku Televize.

Foto: archiv MAFRA, archiv Týdeníku Televize, ČSFD.cz



moderních bytech a kan-
celářích dýcháme škod-
livý vzduch, který doká-

že zkrátit život i o několik let
a cítíme se v něm
unavení a nervóz-
ní. Prachové mik-
ročástice, smog, je-
dovaté chemické výpary z umě-
lých hmot a nábytku, bakterie,
viry, spóry plísní, výkaly všudy-
přítomných roztočů – to vše se
v uzavřených prostorách koncen-
truje. V chladnějších obdobích
roku, kdy méně větráme, působí
tyto škodlivé látky na náš orga-
nizmus prakticky celý den. Nej-
větší část škodlivin přitom pro-
niká do těla právě plícemi.
Ionizace vzduchu:
Ovzduší, ve kterém trvale pobý-
váme, by mělo podle doporu-
čení Státního zdravotního ústa-
vu obsahovat minimálně 1.250
záporných iontů (aniontů) na
cm3. A zatímco v přírodě dý-
cháme vzduch s koncentracemi
až 10.000 vzdušných aniontů
v cm3, v interiérech, kde žije-
me a pracujeme, jsou hodnoty
většinou blízké nule. Právě díky
vysoké koncentraci prospěšných

vzdušných aniontů je nám tak
dobře v lese, u moře, při výcho-
du slunce nebo u tekoucí vody či
táborového ohně. Tato místa nás

podvědomě přita-
hují a velmi rychle
si na nich odpoči-
neme.Díkyčističce

vzduchu Ionic-CARE si takovou
příjemnou atmosféru nyní může-
te vytvořit i doma.

Topná sezóna je v plném proudu a z mnoha
venkovských i městských domů se valí mrač-
na hustého kouře. V kombinaci s automobi-
lovou dopravou a zhoršenými rozptylovými
podmínkami se může objevit smog. Vysoké
koncentrace polétavého prachu a dalších ne-
čistot vážně ohrožují naše zdraví. Je ale
prostředí v uzavřené místnosti skutečně zdra-
vější než to venkovní?

V
V bytech a kancelářích
dýcháme vzduch, který
zkrátí život o několik let

Pro získání dárku
stačí zadat při ob-
jednávce kód:

kód

Ostrov čistého vzduchu v moři smogu a škodlivin!

Tento přístroj neutralizuje pachy
a pročišťuje vzduch v lednici či
šatně. Navíc ome-
zuje výskyt bakte-
rií, zabraňuje růstu
plísní a v lednici
uchovává potravi-
ny déle čerstvé.

Získejte zdarma Ionic-CARE
FF-210 osvěžovač a čistič
lednic, šatních skříní a WC
v hodnotě 450,- Kč.

Proč ionizovat vzduch?

» zlepšíte dýchání

» odstraníte alergeny a prach

» ničíte viry a bakterie

» zlepšíte koncentraci a paměť

» zkvalitníte spánek

» zlepšíte pracovní výkonnost

» zmírníte depresivní stavy

» podpoříte růst rostlin

Filtr není třeba nikdy vyměňovat!
Stačí ho jen jednoduše vyjmout a omýt.

Kombinace výkonné čističky vzduchu a ionizátoru. Čištění vzduchu
s účinností až 96 % probíhá naprosto nehlučně. Cirkulaci vzduchu
v přístroji zajišťuje soustava elektrod, které pohybují vzduchem pomocí
tzv. elektronového větru. Tato technologie nahrazuje hlučné a energe-
ticky náročné ventilátory. Nečistoty se zachytávají na omyvatelném
elektrostatickém filtru. Na jeho ploše spolehlivě ulpí polétavý prach,
chemikálie, cigaretový kouř, pyly, viry, bakterie, plísně a jiné alergeny.
Přístroj má tři výkonové stupně a jeho spotřeba je max. 8 W.

Nejprodávanější značka čističek v ČR!
99 % skutečných uživatelů je s přístrojem spokojeno

V květnu 2022 byla provedena anketa, které se zúčastnilo 3015 uživatelů
čističky Ionic-CARE. Ti nejčastěji chválí snížení prašnosti a zmírnění dý-
chacích potíží. Dále oceňují čističku jako významnou prevenci před viró-
zami. Spokojeni jsou také s jejím tichým chodem a snadnou údržbou.

Proč ionizovat vzduch?Proč ionizovat vzduch?

volejte zdarma 800 112 111 I www.ionic-care.cz

Chraňte se
před smogem, inverzí
a prachovými částicemi ...

stříbrná, černá, bílá
cena 3.690 Kč/ks

dekor dřeva
cena 3.990 Kč/ks
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Královna Alžběta II.
coby pes po mrtvici
Lucian Freud, vnuk psychoanalytika
Sigmunda Freuda, se proslavil realis-
tickými portréty a akty. Jeho portrét
britské panovnice Alžběty II. vzbudil
v uměleckých kruzích poprask a tisk
ho dokonce označil za „mimořádně ne-
uctivý“. Bulvární deník Sun tehdy
psal o „travesty“ vyobrazení, za které
by měl být Freud „uvězněný ve věži“.

Přitom královna prokázala velkou
trpělivost, když Lucianu Freudovi se-
děla modelem od května 2000 do pro-
since 2001, po celou dobu tvorby vel-
mi kontroverzního portrétu o rozmě-

rech pouhých 15,2 krát 23,5 centimet-
ru. Historik umění Robin Simon pro-
hlásil, že Freud udělal chybu a zašel
příliš daleko: „Královna vypadá jako
jeden z jejích corgiů (plemeno psů,
pozn. red.), který utrpěl mrtvici.“

Alžběta II. nebyla tak příkrá, do-
konce zhodnotila vytvoření portrétu
Lucianem Freudem jako velmi milé.
„Moc mě bavilo sledovat, jak si mí-
cháte barvy,“ řekla autorovi, ač obraz
působí příliš mužně a nelichotivě. Ku-
rátor Národní galerie v Londýně Da-
niel F. Hermann si myslí: „Je to fasci-
nující portrét a pochází od malíře, kte-
rý měl vždy zájem dívat se na mocné
stejně jako na každodenní život.“

Lucian Freudmaluje Alžbětu II., třebaže někteří odborníci označili její por-
trét za urážlivý, panovnice si malého obrázku vážila a nechala ho v roce
2002 zařadit do prestižní úvodní expozice při znovuotevření Queen’s Gal-
lery u Buckinghamského paláce. FOTO | DAVID DAWSON, ARCHIV MAFRA

Za týden si Česko ve druhém
kole zvolí svého prezidenta. Pak
dojde i na oficiální fotografický
portrét nové hlavy státu. Jenže
vládce, prezidenty i premiéry
zvěčňují také slavní malíři.
Jaké obrazy umělci stvořili?
Alžběta II. prý vypadá jako
transvestita a Clintonmá na krbu šaty Lewinské.

NePovedené
portréty
státníků

ANGLIE | V roce 1954 byl malíř Gra-
ham Sutherland pověřen Dolní sně-
movnou a Sněmovnou lordů, aby nama-
loval portrét premiéra Winstona Chur-
chilla. Obraz pak odhalil v den
Churchillových 80. narozenin
při slavnostním ceremoniálu
před oběma komorami parla-
mentu. Britská BBC tehdy poří-
dila z události dokument, který
dokládá, že si Churchill obraz
dlouho prohlíží a pak ho označí
za „pozoruhodný příklad mo-
derního umění kombinující sílu
a upřímnost“. Jeho poznámka
vyvolá salvy smíchu přítom-
ných politických špiček země.

Jenže premiérovi do smíchu
nebylo, soukromě se mu por-
trét zdál škodlivý. Vypadá prý
na něm jako opilec, který tlačí
na záchodovém prkénku. Ob-
raz měl původně viset v parla-
mentu, ale Churchill si ho odve-
zl na soukromé sídlo. Později

vyšlo najevo, že dílo nechala jeho man-
želka zlikvidovat, rozbít na kousky a
spálit. Malíř Sutherland odsoudil zniče-
ní obrazu jako akt vandalismu.

J eště za svého života americkýma-
líř Nelson Shanks přiznal, že do
oficiálního obrazu prezidenta Bil-

la Clintona objednaného Národní por-
trétní galerií ve Washingtonu ukryl po-
selství. V levé části na římse krbu v
Oválné pracovně Bílého domu je pod ze-
lenou rostlinou dost zvláštní stín. Vrhají
ho modré šaty, které měl Shanks při ma-
lování v ateliéru. Připomínají prezidento-
vu sexuální aféru se stážistkou Monikou
Lewinskou. „Clinton je pravděpodobně
nejslavnější lhář všech dob. Nikdy jsem
nemohl tu věc s Monikou úplně dostat
ze své mysli a je nenápadně zakompono-
vána do obrazu,“ vysvětluje malíř. „Je
to také trochu metafora v tom, že před-
stavuje stín na úřadu, který zastával, ale
i na Clintonovi samotném,“ dodává
Shanks. Navíc tvrdí, že portrét, jejž před-
stavil v roce 2006, chtěli Clintonovi ne-
chat odstranit z galerie. „Máme asi
55 vyobrazení prezidenta Clintona, kte-
rá se občas střídají. Bývá vystaven vždy
jeden oficiální portrét,“ vysvětlila mluv-
čí Národní portrétní galerie, proč je
Shanksův obraz schovaný v depozitáři
muzea a veřejnost ho nemůže vidět.

A co Česko? Havel na zdi i Zeman ve větru
České prezidenty
kontroverzně
vyobrazuje malíř
Adam Štech (42 let).
Jeho podobizna
Václava Havla se
dostala až na fasádu
domu v Brně, Miloše
Zemana klátícího
se ve větru si hýčká
soukromý sběratel.

SESTAVIL | JAN KORBEL

Stín modrých šatů Moniky Lewinské

Jak opilý stařec na záchodě
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ČR | Až se za týden opět otevřou volební
místnosti, Češi budou ve 2. kole prezident-
ského klání vybírat mezi podstatně vyrovna-
nějšími kandidáty než před pěti lety. Ales-
poň co se hlasů získaných v kole prvním
týče. Zatímco v roce 2018Miloš Zeman vy-
hrál „první rundu“naddruhýmpostupujícím
JiřímDrahošemozhruba12%(615946 hla-
sů), tentokrát první na pásce 1. kola Petr Pa-
vel urval výhru jen o asi 0,4%, tedy o22843
hlasů. Čeká nás tak mimořádně vyrovnaný
souboj s vypjatou atmosférou.
Druhé kolo, které se uskuteční příští pá-

teka v sobotu, ovšemnebude jenpřetahova-
nou o to, který z finalistů přesvědčí z jedno-
ho milionu a 651 tisíc voličů neúspěšných
kandidátů z první volby více lidí, aby pře-
mohli své zklamání, opět dorazili k urnám
a hlas dali tentokrát právě jemu. Politologo-
vé v tomto ohledu sice více věří někdejšímu
náčelníkoviGenerálního štábuArmádyČR
Pavlovi, ovšem Babiš bude podle nich stej-
ně lovit předevšímmezi dosavadními nevo-
liči a také mezi fanoušky neparlamentních
stran, kterých jsou také statisíce.
Dokážou postupující finalisté přimět

vprvnímkolenehlasující voliče k tomu, aby
vkoledruhémkurnámuždorazili?To jepo-
dlepolitologa JosefaMlejnka jednaznejvět-
ších otázek, které volby zatím přinesly.
„Před pěti lety byla účast v prvním kolem
61,92%.MilošZemana jeho volební kam-
paň ji ve druhém kole dokázali zvednout
na 66,6 %. Vyhrál volby tím, že dokázal
přitáhnout k volebním urnám ve druhém
kole lidi, kteří v prvním kole nehlasovali,“

připomněl v rozhovoru pro Lidovky.cz
a dodal: „Teď jsme se ale dostali už v prv-
ním kole na rekordní volební účast v prezi-
dentských volbách. Je otázka, jestli tam ten
potenciál ještě nějaký je. Možná ano. Jsme
o pět let dál, i společnost se nějak mění.
Možná je ještě někde dalších pět procent
kmobilizaci, kteří ještě nebyli volit.“ (re)

Druhé kolo prezidentské volby se
koná v pátek 27. ledna od 14:00 do 22:00
a v soboru 28. ledna od 8:00 do 14:00.
Podrobné volební zpravodajství můžete
sledovat na portálu iDNES.cz.

Kdo na Hrad? Pavel vs. Babiš
Petr Pavel 1 975 056 hlasů 1 952 213 hlasů Andrej Babiš

„Na to, že jsem byl podle Andreje Babiše
naprosto politicky nezkušený člověk,

tak ten výsledek nevidím
jako vůbec špatný. Jsem
rád, že se těchto voleb

zúčastnilo více než
68 procent voličů,

kteří to vnímají jako
svoji věc a chtějí,

aby se v naší zemi
leccos změnilo.“

„Ve druhém kole půjde o střet dvou světů – světa Andreje Babiše
a Miloše Zemana, který je plný zákulisního jednání, a druhého,
který reprezentuji já. Ten je založen na hodnotách, je férový,

slušný, nabízí řešení problémů.“

„Svůj výsledek považuji
za famózní, mám
z něj neskutečnou
radost. Mým cílem
bylo postoupit
do druhého kola
a mít víc hlasů
než hnutí ANO
ve sněmovních
volbách. To se
povedlo.“

„Petr Pavel je nominant vlády, a pokud bude na Hradě, nebude to dobré
pro naše občany. Myslím si, že tam bude vykonávat jen vůli vlády, svých
sponzorů a možná někoho jiného. Já budu mluvčím našich občanů. Zároveň
jsem jediný nezávislý kandidát, nezkorumpovatelný.“

JAK HODNOTILI SVŮJ VÝSLEDEK V PRVNÍM KOLE:

ŘEKLI O SVÉM SOUPEŘI PRO DRUHÉ KOLO A O SVÉ VIZI:

35,40% 34,99%

VSAĎTE SI 500 Kč
ZDARMANA VOLBY

VOLTE SRDCEM, SÁZEJTE CHYTŘE

PREZIDENTSKÉ VOLBY
ifortuna.cz

Sázka na nevoliče a zklamané
INZERCE

VOLBY 2023
PREZIDENTSKÉ

Výsledky ostatních
kandidátů v 1. kole
3. Danuše Nerudová 13,92 %
4. Pavel Fischer 6,75 %
5. Jaroslav Bašta 4,45 %
6. Marek Hilšer 2,56 %
7. Karel Diviš 1,35 %
8. Tomáš Zima 0,55 %

Volební účast 68,24 %



INZERCE
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JOSEF HORA

ČR | Popsat dnešnímu čtenáři duši jed-
noho z hlavních rakouskouherských
katů Jana Pipergera není jen tak.
Naštěstí se z roku 1888 dochovala re-

portáž mladého pražského novináře Kar-
la Ladislava Kukly, který kata stopoval
do jediného místa, kam chodil mezi lidi
– do Černého pivovaru na pražském
Karlově náměstí, kde se pivo vařilo už
od středověku.
„Mráz mi přeběhl po těle, když lidé

tvrdili, že jim Piperger pro žert vymkl
vaz a obrátil hlavu do týla,“ psal tehdy
24letý Kukla. V hospodě kata zahlédl,
strach mu nedovolil ho oslovit. Brzy se
však vydal do jeho bytu v Platnéřské uli-
ci u Staroměstského náměstí.
„Nepříjemný pocit úžil mi prsa, když

jsem vešel do starého vetchého stavení,
v němž temné dlouhé chodby a nízká
klenutí zdály se být katakombami,“ po-
psal reportér. V prvém patře zaklepal na
dveře, na nichž se černal nápis: „Jan
Křtitel Piperger, popravčí mistr Králov-
ství českého!“. Z nitra pokoje zahřmělo
hlučné: „Dále.“ Vešel, leč hranatý hube-
ný muž chorobného vzezření mu pokro-
čil vstříc. „Co chcete?“ zahřímal kat a
novinář ze sebe vysypal, zda je prav-
dou, že pozítří 12. ledna (1888) vykoná
v Kutné Hoře popravu Augustina Au-
gusta a Karla Přenosila za vraždumladé-
ho četníkaMelichara z Větrného Jeníko-
va. Místo odpovědi se obyvatel teskné-
ho bytu otočil ke skříni, kde stál otevře-
ný žlutý turistický vak plný kladek,
háků a konopných provazů stočených v
pestré směsici.
„Poprava bude,“ ukázal a všiml si,

jak se Kukla zachvěl. „Nebojte se! To
jsou mé necessairy. Umrlčí toaleta
mých kutnohorských klientů. Novinář
a mít strach! Fuj. To je hanba,“ pronesl
s křivým úsměvem Piperger. Usadil
mladíka na kavalec a začal vyprávět.

Rodinná kletba nese smrt

Nejdříve o tom, že tradici katů založil
jeho praděd ze Saska. Býval bohatým
šlechticem, po vraždě svůdce své milen-
ky utekl až do Pešti, kde se ukryl v ka-
tovně a nakonec se oženil s dcerou tam-

ního popravčího. Řemeslo se začalo dě-
dit. „Až jsem se v Grazu roku 1838 tam-
nímu katovi Bedřichu Pipergerovi naro-
dil já. Otec právě skládal zkoušku s mo-
derní šibenicí, neboť téhož roku vyšel
zákon rušící dosavadní stínání mečem a
sekyrou,“ vyprávěl kat. Při tom otevřel
černou truhlici a vyňal dvojsečný širo-
kýmeč. „To je nástroj, jímžmůj otec vy-
konal poslední krvavou justifikaci. Pěk-
ná rodinná památka,“ dodal suše.
Vzpomínal na své dvě sestry, které se

staly herečkami, a šestnáct bratrů, kteří
vykonávali smutné řemeslo katovské ve
všech končinách říše – v Praze, Vídni,
Záhřebu, Pešti, Segedíně, Oseku, Štýr-
ském Hradci, Benátkách i Mantově.
„Už jen já jsem živ,“ dodal smutně

s tím, že bratři byli zavražděni, lynčová-
ni nebo zemřeli na nemoci. Jan chtěl ro-
dinné kletbě uniknout, proto se vyučil
v Bratislavě čalouníkem. Leč na smrt
nemocný bratr Antonín ho zavázal, ať
převezme jeho místo. „Ve 24 letech
jsem popravil prvního odsouzeného,“
dodal kat, který se v roce 1865 nechal
přeložit do Prahy. Za 23 let služby po-
slal na věčnost 50 odsouzenců včetně
Jana Janečka roku 1871, což byla po-
slední veřejná poprava v českých ze-
mích do 2. světové války.
Místnost potemněla soumrakem.

V tu chvíli Piperger vyskočil a z jeho
zsinalé tváře pouze svítily divné hrozné
oči, jichž zornice v polotmě zářily zele-
navým svitem. „Já již dlouho churavím
vadou srdeční a vím, že brzo zemřu. To
není náhoda, vím, že se temné mé tuše-
ní uskuteční.“ S tím Kukla odešel. Bylo
úterý 10. ledna. Ve čtvrtek následovala
v Kutné Hoře poprava, po které Piper-
ger ucítil dusící tlak v levé dutině hrud-
ní. Spěchal zpět do Prahy, další den ho-
dinu před půlnocí zemřel náhle raněn
mrtvicí. Byl pátek 13. ledna 1888.

Kat Jan Křtitel Piperger zemřel ve
svých 49 letech. FOTO | WIKIPEDIE

Jan Piperger se nejprve živil jako čalouník. Rodové
profesi kata ale neunikl. Doma ve skříni měl pytel
s oprátkou, háky, kladkami a celkovou výstrojí pro
své „druhé“ zaměstnání. Zemřel před 135 lety.

OD ČTVRTKA DO STŘEDY
19. 1. – 25. 1. 2023

Platnost a produktová nabídka mohou být ovlivněny nařízeními vlády. Fotografie mohou být ilustrační.
Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz. **Doporučená prodejní cena výrobce.
*Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Body za své nákupy můžete získat
do 5. 4. 2023. Získané body lze uplatnit do 12. 4. 2023. Akce platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých
prodejnách Penny Market s. r. o. Částka pro získání bodů platí po odečtení veškerých slev, částek za vratné obaly
a loterijní služby. Podrobná pravidla na www.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.
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TOALETNÍ PAPÍR WIPPY
různé druhy
2vrstvý | 16 rolí
1 role 4,99 Kč

KUŘE DUO
chlazené
cena za 1 kg

SALÁM
VYSOČINA
ŘEZNÍKŮV TALÍŘ
krájený, 100 g
vyrobeno
ze 130 g masa
100 g

CUKR
KRYSTAL
KARLOVA
KORUNA
1 kg
⬇ 26,90 Kč

MÁSLO
250 g
100 g 15,96 Kč

CITRONY
balené | 500 g
100 g 2,98 Kč

ZÁBLESK
HISTORIE

Mrtvice skolila
pražského kata
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HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

S novým rokem startuje i nová sezona
Živááááků Rádia Impuls ze známé-
ho klubu Doupě. Tentokrát předsta-

ví 26. ledna od 20 hodin Písničky svého ži-
vota jeden z nejúspěšnějších českých skla-
datelů a zpěváků Michal Hrůza. Jednapade-
sátiletý umělec z kategorie, které se v anglo-
amerických zemích říká singer-songwriter,
se rozhodl, že ve svém hodinovém progra-
mu udělá pro posluchače rádia procházku
klíčovými písněmi své kariéry.

Hrůza ji začal v pardubické pop rocko-
vé kapele Ready Kirken, s níž natočil bě-
hem deseti let víc než padesát písní. Mno-
hé z nich, jako třeba Zejtra mám nebo Čer-
ný brejle, patří dodnes do zlatého fondu
české pop music z nultých let.

Významným momentem jeho autorské
dráhy byla píseň Voda živá, kterou v roce
2005 napsal pro debut tehdejší vítězky Su-
perstar Anety Langerové. Zasloužil si
za ni uznání od kritiky i od kolegů z obo-
ru. S obdivem se o Hrůzově skladbě, která
se stala jednou z nejslavnějších písní své
doby, vyjádřil například českoamerický
hudebník a skladatel Ivan Král, který teh-
dy většinu skladeb na Anetině desce pro-

dukoval. Možná Hrůza prozradí, jak ku-
riózní jeho první setkání s Anetou Lange-
rovou tehdy bylo. Je jisté, že ji na své pro-
cházce svými nejoblíbenějšími skladbami
naživo zahraje.

V čele nejhranějších skladeb

Po mírně dramatickém rozchodu s Ready
Kirken, kteří v roce 2006 vlastně vyhodili

svého frontmana, se Hrůza vydal na sólo-
vou dráhu a sestavil si postupně doprovod-
nou kapelu s vtipným názvem Kapela Hrů-
zy. Michalova kariéra následně neuvěřitel-
ně nabrala na otáčkách a dnes napočítáme
víc než tucet hitů, které patří k nejoblíbe-
nějším domácím písním uplynulého dva-
cetiletí. Prvním jeho velkým sólovým hi-
tem byla Bílá velryba v roce 2007. A po-
kud vás zajímá, na jakém neobvyklém

místě skladba vznikla, nenechte si Písnič-
ky života Michala Hrůzy na Impulsu ujít.

V průběhu let se navíc ukázalo, že
Hrůza je ideálním autorem filmových pís-
ní. Řada jeho nejslavnějších písní zazněla
v úvodu nebo v titulcích řady domácích
snímků. Mezi jeho nejúspěšnější filmové
hity pochází Duše do vesmíru z filmu Mar-
tin a Venuše nebo Píseň kovbojská, která
provázela úspěšný televizní seriál Sluneč-
ná. Legendou se stala píseň Pro Emu z fil-
mu Pohádky pro Emu, která byla v hitpará-
dě 50 nejhranějších českých písní více než
pět let a od vzniku žebříčku je absolutně
nejúspěšnějším songem. Michal Hrůza na-
psal i ústřední melodii k televiznímu se-
riálu Vyprávěj.

Třináct písniček, které Hrůza v písnič-
kách mého života na Rádiu Impuls zahra-
je, představuje esenci jeho tvorby a záro-
veň je dokladem toho, co je podstatou
jeho muzikantského úspěchu – oddanost
hudbě, civilnost textů, přirozenost a nevtí-
ravost pěveckého projevu a hlavně cit pro
silné a výrazné melodie.

Prvním letošním Živáááákem na Impul-
su bude provázet muzikant a moderátor
Petr Vondráček. Ve čtvrtek 26. ledna
od 20 hodin.

ČR | Pražská O2 arena bude v prv-
ním pololetí tohoto roku hostit řadu
výjimečných koncertů zahranič-
ních interpretů. Roger Waters
(na snímku), bývalý člen Pink
Floyd, vystoupí v největší české
hale v rámci turné This Is Not
A Drill 24. a 25. května. Kromě no-
vějších kompozic doveze i největší
hity z repertoáru své druhdy domov-

ské kapely. Hudebně, zvukově i vizuálně to prý bude ekviva-
lent Cameronova Avatara. Co se týče nejmodernějších techno-
logií, je Waters podobný perfekcionista jako Železný Jim.

Ještě jednou, konkrétně 10. června, se přijedou rozloučit
pomalovaní Kiss, a velké otazníky budí chystaný koncert me-
talových veteránů Judas Priest a Ozzyho Osbournea. Vzhle-
dem ke zvěstem o stále se horšícím zdravotním stavu druhého
jmenovaného není vůbec jasné, zda a jak se vystoupení usku-
teční. Naplánované je nicméně na 19. května.

Nedlouho poté, 12. června, dostaneme odpověď na otáz-
ku, jak to hraje nedávno obnovené texaské metalové kapele
Pantera v sestavě se Zakkem Wyldem s kytarou a Charliem
Benantem za bicími.

Kromě nejistého dvojkoncertu Judas Priest a Ozzyho lze
na všechny koncerty ještě sehnat jedny z posledních lístků
na Ticketportalu. (re, iDNES.cz)

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

FOTO | PETR KAHOUN

FOTO | MAFRA

Živááááky startují s Hrůzou

Poslední lístky na hudební hvězdyKRÁTCE

U2 vydají nové předělávky
čtyř desítek svých písní
DUBLIN | Irská hudební legenda U2
oznámila vydání nové desky. Nepůjde
sice o ryze novinkové songy, ale o čtyři
disky se čtyřmi desítkami znovu natoče-
ných a výrazně předělaných písní napříč
bohatou kariérou skupiny. Kolekce má
název Songs of Surrender, vyjde 17. břez-
na v řadě formátů a už nyní je možné si je
předobjednat na webu kapely. Kompila-
ce navazuje na úspěšnou knižní auto-
biografii frontmana U2 Bona. (re)
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NEZASPĚTE LEDNOVÉ
NÁKUPY v lékárně

Husté složení, hustý výsledek
Nejste spokojeni se stavem svých vlasů? Znepokojuje vás
jejich nadměrné vypadávání nebo řídnutí? Neklesejte na
mysli, máme řešení.

Vsaďte na Vlasové hnojivo, které obsahuje unikátní kombinaci
látek potřebných pro správný růst a kvalitu vlasových buněk. Křemík,
síra a vysoké dávky biotinu ve Vlasovém hnojivu zajišťují rychlou a účin-
nou redukci nadměrného vypadávání vlasů, podporují jejich růst a kvalitu.
Ve složení tohoto doplňku stravy najdete množství aminokyselin, vitaminů
a minerálů, které jsou klíčové pro stav vlasů a vlasové pokožky.

Vyzkoušejte také Vlasové hnojivo ve formě šamponu či séra, kolagenový drink
Pleťové hnojivo nebo sérum Řasové hnojivo.

K dostání také na www.VlasoveHnojivo.cz.
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Zapomeňte na vazelínu,
Konopka kůži rozumí!
Trpíte suchostí rukou či chodidel, jejich šupinatěním a vznikem
prasklin? Pokud problém řešíte vazelínou či krémy na jejím základě,
dost možná si zaděláváte na nekonečný kolotoč mazání. Věřte, že
mnohem lepší služby, než vazelína vyráběná z ropy, kůži prokáží
přírodní látky.

Konopná mast Konopka obsahuje pouze přírodní složky. V jejím složení
s certifikací CPK bio hraje hlavní roli 50 % bio konopného oleje a bam-
bucké máslo doplněné o sójový olej, včelí vosk a šalvěj. Konopka vytváří
na povrchu pokožky prodyšnou ochrannou vrstvu, která brání jejímu
vysušování a vzniku prasklin. Na rozdíl od vazelíny je Konopka kompa-
tibilní s kožními lipidy, a proto hloubkově hydratuje kůži a obnovuje její
přirozenou ochrannou bariéru. Konopka je vhodná nejen pro ruce, ale
také pro suché paty a ošetření pokožky atopiků a lupénkářů.

Vyzkoušejte i další přípravky konopné péče Cannaderm dostupné
rovněž ve zdravých výživách.

Potíže
se zažíváním?
Vyřešeny jednou
provždy!
Nadýmání a nepříjemné pocity v břiše
téměř po každém jídle? Časté průjmy
i zácpy? Problémy se zažíváním dokáží
znepříjemnit život každému z nás, při-
tom stačí tak málo – zařadit do svého
jídelníčku kvalitní vlákninu. Zapomeňte
však na klasické psyllium!

Vyzkoušejte jedinečnou kombinaci zlaté
lněné vlákniny ze lnu setého a chia semínek –
Zlatěnku. Právě len setý napomáhá k lepšímu
trávení a vylučování. Díky obsaženým omega-3
esenciálním vícenenasyceným kyselinám (PUFA)
je pro organizmus hodnotnější než psyllium.
Zlatěnka má velice příjemnou oříškovo-máslovou
chuť. K dostání také ve zdravých výživách.

TIP na přípravu: Zlatěnku lze přidat také do
jogurtů, kaší a jiných pokrmů.

Konec bezesným
nocím!
Máte problémy s usínáním
nebo se probouzíte unavení
a cítíte se nevyspaní? Špatný
spánek je nejčastěji zapříči-
něn nevhodnými podmínka-
mi pro spaní, stresem, nedo-
statkem pohybu nebo nezdravým životním stylem.

Chcete poznat sílu zdravého spánku? Vyzkoušejte
doplněk stravy NEOSPAN forte vyvinutý právě pro zlep-
šení spánkové hygieny. Obsahuje jedinečnou kombinaci
extraktů z kozlíku, mučenky, chmele a oleje z květu pomerančovníku.
Ty usnadňují usínání, zlepšují kvalitu spánku a omezují předčasné
probouzení. Pro rychlejší odeznění únavy je ve složení také hořčík
a vitaminy skupiny B pro zklidnění od stresu a napětí.

NEOSPAN forte je na přírodní bázi, tedy zcela
bezpečný a nenávykový.
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Internet
zdarma?

JJ Jdi na mobil.cz,
tam se dozvíš víc.

ÚSPORY
ENERGIÍ

MF

Úspory energií 20. 1. 2023 / 3

● Nová zelená úsporám light ● Jak na fotovoltaiku
● Změny energetických štítků ● Cena tepla a zákony trhu

speciální magazín uvnitř dnešníMFDNES
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CNN PRIMA NEWS
ZE ŽIVOTA TELEVIZE

S ouboj o Hrad jde do finále. A jed-
ním z vrcholů předvolebního boje
budou opět debaty. CNN Prima

NEWSodvysílá ve středu 25. lednaSuper-
duel: Bitva o Hrad před druhým kolem
prezidentské volby. Souboj argumentů
vmoderním studiu s diváky v publiku bu-
dou opět moderovat Terezie Tománková
a Petr Suchoň. Kdo ovládne televizní de-
batu, kterámůžemít zásadní vliv na rozho-
dování voličů?
Dlouhá a vyhrocená kampaň dospěla

do finále. Petru Pavlovi i Andreji Babišo-
vi jde o všechno.Už 27. a 28. ledna si Čes-
ko vybere nového prezidenta. Finálová
dvojice teď musí přesvědčit maximální
množství voličů, aby měli šanci na vítěz-
ství. Jen jeden z nich vystřídá na Praž-
ském hradě prezidenta Miloše Zemana.
„Jsem rád, že pozvání do našeho Super-
duelu přijali oba fináloví prezidentští kan-
didáti. Divákům nabídneme jejich debatu
tradičně před živým publikem z řad pod-
porovatelů Petra Pavla i Andreje Babiše,“

říká ředitel zpravodajství a publicistiky
CNNPrimaNEWS Pavel Štrunc.
Diváky tak opět čeká elektrizující atmo-

sféra a střet dvoupolitických soupeřů, kteří
v prvním kole získali téměř stejný počet
hlasů. Pomnohavzájemných ostrýchvýro-
cích navrub oponenta se navíc dá očekávat

velmi napjatá atmosféra mezi oběma fina-
listy. Bude zajímavé sledovat, kdo zvládne
náročný duel s větším klidem a nadhledem
a předvede lepší výkon než soupeř. (ms)
PořadHledá se prezident: Superduel

startuje ve středu 25. ledna ve 20:15
naCNNPrimaNEWS a Primě.

ČR | Souboj o to, který film bude celosvětově nejúspěšněj-
ším snímkem roku 2022, se protáhl až do silvestrovské
noci. Díky vánočnímu finiši nakonec těsně vyhrál ten, který
přitom startoval nejpozději, příběh Avatar: The Way of
Water (na snímku). Zadva týdnystačilopokračování legen-
dární sci-fi Jamese Camerona z roku 2009 utržit na vstup-
ném z kin celého světa přes jeden a půlmiliardy dolarů.
Téměř do poslední chvíle přitom vedla jiná „dvojka“,

snímek sledující návrat Toma Cruise do kokpitu stíhačky
TopGun:Maverick, jenž se nakonec zastavil těsně před
půldruhou miliardou dolarů. Třetí pozici s výsledkem je-
nom lehce nad miliardou dolarů pak uhájil snímek Jur-
ský svět:Nadvláda, který sAvatarem2pojí fakt, že větši-
nu svých tržeb získal mimo severoamerický trh. Obecně
se dá říci, že po covidových letech se návštěvnost kin sice
konečně zvedla, ale ne všichni diváci se tam vrátili od po-
hodlí streamovacích služeb, a pokud už si velké plátno do-

přáli, pak jedině kvů-
li skutečně atraktivní
podívané.
Selhávala i slavná

jména, například ži-
votopisný Elvis zů-
stal pod třemi stymi-
liony dolarů, animo-
vaný Kocour v bo-
tách to bez kolegy
Shreka dotáhl jen na
sto padesát milionů,
osud Whitney Hous-
tonové na třicet mili-
onů a Steven Spiel-
berg s nádhernou vý-
povědí o vlastním

dětství nazvanou Fabelmanovi získal sotva patnáct milio-
nů dolarů.
Česko v podstatě kopírovalomezinárodní trh. Avatar 2

u nás rychle nasbíral 779 tisíc diváků, TopGun 2 jich sice
stihl o málo víc, ovšem v tržbách zůstal druhý, na zdejší
bronz dosáhli Mimoni 2.
Z domácích děl si vedla nejlépe komedie Vyšehrad:

Fylm, kterou na čtvrtou příčku vyneslo přes 660 tisíc fa-
noušků. Mezi deset nejnavštěvovanějších děl roku 2022
se na české půdě vklínily ještě dva tuzemské tituly, pohád-
ka Tajemství staré bambitky 2 a historický velkofilm
Petra Jákla Jan Žižka.
I když propad zdejší návštěvnosti proti rekordnímu

roku 2019 byl loni zhruba čtvrtinový, díky vyšším ce-
nám vstupenek se rozdíl v tržbách snížil. Jinými slovy,
na událost typu Avatar 2 si divák rád připlatí, jenže tako-
vých je málo. (re, iDNES.cz)

4 | 11 | 2023

Volební vysílání
Superduelemale volební vysílání
HLEDÁSEPREZIDENT na CNNPrimaNEWS
rozhodně nekončí. V sobotu 28. 1. následuje
další volební studio, ve kterém se diváci
dozvědí všechny potřebné informace
na jedinémmístě. A jako první v Česku
na CNNPrima NEWS oznámíme i jméno
budoucího prezidenta díky přesným
predikcím od agentur STEM
a STEM/MARK. Pokročilýmatematický
model umožnil CNN Prima NEWS
při prvním kole volby divákůmoznámit
finální pořadí kandidátů už hodinu před
tím, než Petr Pavel předskočil Andreje
Babiše. Celkový výsledek analytici
předpověděli přesně na dvě desetiny.
Zásadní roli ve vysílání bude hrát i pořad
PARTIE Terezie Tománkové. Pozvání
na neděli 29. ledna, bezprostředně po
druhém kole prezidentské volby, dostane
vítěz, který se v březnu stane novým
českýmprezidentem.

Rozhodne finálový Superduel?

Tvůrcům nejvíce vydělalo pokračování Avataru
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Významný objev vědců z Cambridge: průlom v boji proti močové inkontinenci

„Tato metoda odstraní 97%
příčin inkontinence moči, úplně
vyřeší problém za 4 týdny”
Byl to skutečný šok. 173 účastniček
prvních testů nového objevu nemohlo
uvěřit tomu, co viděly.

P
Nečekal jsem, že se mi to stane. Žiji zdravě, nekouřím,
má váha je normální – a přesto jsem ztratil kontro-
lu nad močovým měchýřem. Na kalhotách byly skvrny,
strašně jsem se styděl! Chtěl jsem jít k urologovi, uděla
s tím něco co nejdříve, ale na návštěvu jsem musel če
3 měsíce. Začal jsem hledat a našel jsem biostimulační pilulky. Po 48 hodinách
používání jsem viděl první výsledky. Za 2 týdny jsem na problém zapomněl!

Ladislav (64 let), Břeclav

„Šok a frustrace”

t
ekat

Posledních 10 let jsem měla problém s močovou inkon-
tinencí. Doktoři nebyli schopní nic udělat. Byla to hrozná
ostuda. Došlo k tomu, že jsem se bála jít ven. Kýchnutí
mohlo způsobit, že můj močový měchýř nevzdrží. Tato m
todaspadla z nebe. Už první den jsem pocítila, jak se močový
měchýř uklidňuje, cítím se volnější a sebevědomější. Po týdnu skončily pro-
blémy s únikem moči, a každý další den jsem mohla vydržet déle a déle bez
chození na toaletu. Konečně se nemusím stydět.

Jitka (43 let), Bystřice

„Překonala jsem stud!”

tí
e-

močový

„Život začíná v důchodu? Můj začal končit. Nevím, jak dlo-
uho bych vydržela v tomto stavu. Naštěstí jsem našla tyto
biostimulační pilulky – světlo na konci tunelu pro všechny,
kteří již ztratili naději na zlepšení jejich zdraví”.

Barbara (71 let), Karviná

„Přestala jsem vstávat v noci!”

,

Mnoho lidí mylně věří, že mo-
čová inkontinence je obvykle
ženský problém. Ano, děje se to
dvakrát častěji u žen, ale pla-
tí to i pro muže! Kromě toho
mnoho lékařů není schopno
identifikovat příčiny onemocně-
ní. Neví však, že oslabené svaly
pánevního dna jsou zodpověd-
né za močovou inkontinenci.
Nemocní, namísto pomoci, do-
stávají... vitamíny a zůstávají
s prazdýma rukama. A to je chy-
ba, protože v této situaci musíte
rychle jednat! Nemůžete neko-
nečně čekat na návštěvu u léka-
ře, protože problém se jen zhorší.

Zpohledu odborníka

Zavolejte:296 849 642
Po - Pá 8-20 hod., Sob - Ne 9-18 hod.

(Normální místní připojení bez příplatků)

SPECIÁLNÍ SLEVYPROPRVNÍCH100 LIDÍ!

Slabé svaly kontrolující močovou trubici

PŘED zahájením kúry
Silné svaly kontrolující močovou trubici

PO zahájení kúry
Hlavní příčinou inkontinence moči je oslabení svalů pánevního
dna. Biostimulační metoda vám umožňuje přirozeným způso-
bem je posilovat. Vlevo močový měchýř s oslabenými svaly pá-
nevního dna, vpravo správně pracující svaly po kúře.

o 30 dnech testování́ seženy úplně zbavily pro-blému inkontinence moči.Podařilo se jim to bez chi-
rurgického zákroku a dodateč-
ného cvičení. Spektakulární́ meto-da britského vědce je podle údajů97% efektivní.́To znamená, že účastničky úpl-
ně překonaly stresovou inkon-
tinenci moči a problém se přestalvyskytovat i při velké námaze.
Snížily útlak na močovou trubi-
ci a změnšily četnost návštěv to-alety o 93%. Eliminovaly citlivostmočového měchýře, dí́ky čemužse 4krát prodloužila doba mezimočení́m. Posílily také svaly pá-
nevního dna, což jim umožnilovydržet 10krát déle s plným mo-čovým měchýřem.
Pro průměrného
člověka se to
zdá nemožnéPrůměrný člověk si bude myslet,že to není́ možné. Z vědeckéhohlediska však jde o normální́ re-generační́ schopnosti, které mákaždé lidské tělo. Musí́te jen vě-dět, jak jej stimulovat. Specialis-ta: „Objevili jsme určité pří́rodní́účinné látky, které působí́ na na-

nocelulární́ úrovni. Zpožďují́ dě-lení́ telomer v buňkách. Výsled-kem je, že buňky stárnou přes9krát pomaleji. Tělo se začí́návracet do své původní́ formy,pracuje na plné obrátky (jakov mládí́) a automaticky eliminu-je problém močové inkontinen-ce. Tyto účinné látky jsou schop-né posí́lit svaly pánevního dna
o 50% a 4krát snížit citlivost
močového měchýře na nano-celulární́ úrovni, dí́ky čemuž

je močová inkontinence inhi-bována přibližně po 4 týdnechkúry. Aby byla metoda pří́stupnávšem, uvedl jsem ji ve formě ak-tivní́ch, biostimulační́ch tablet“.
Objev vstupuje
na trhFormule v podobě biostimulač-ní́ch tablet se stala po celé Ev-

ropě velmi populární́. V Č�eskérepublice je k dispozici pouzeprostřednictví́m telefonní́hoprodeje (nelze jej koupit v ob-chodech). Technologie výrobypří́pravku není́ levná, ale díky
speciální akci může jej ome-
zený počet lidí získat zdarma.
Počet balíčků je omezen, roz-
hoduje pořadí žádostí.

Prvních 100 lidí, kteří nám zavolají do
23.01.2023, obdrží přípravek
se speciální 100% slevou!
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TV program týdeníku 5plus2 sobota 21. ledna 2023

ČT1
6.00 Ohnivé ženy 7.15 Královská ozvěna 8.20
Střecha nad hlavou 9.35 Úsměvy Dany
Medřické 10.15 Všechny velké a malé bytosti
11.05 Všechnopárty 12.00 Z metropole,
Týden v regionech 12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
O Všudybylovi 14.00 Kouzelný bolehoj 14.45
Domácí víno 16.15 Slečna Marplová: Vražda
na faře 17.55 Kočka není pes 18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show. Účinkují:
J. Obermaierová, J. Kanyza,
R. Genzer a M. Peroutka

21.20 Marie Rottrová: To mám tak ráda
22.44 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.45 Maigret na dovolené

Detektivka (Fr.Belg./Švýc., 1994).
Hrají B. Cremer, A. Doutey,
R. Coutteure, P. Laroche

0.20 Agatha Christie:
Vraždy podle abecedy (1/2)
Detektivka (VB, 2018). Hrají
J. Malkovich, R. Grint, A. Buchan

1.45 Bolkoviny
Spoluúčinkují: D. Pecková,
M. Kňažko a L. Pešek

2.30 Banánové rybičky
3.05 Sama doma
4.35 Přes nový práh
5.00 Všechno, co mám ráda
5.30 Z metropole

Nova
5.55 Zig a Sharko III 6.10 Příběhy Toma
a Jerryho II (11, 12) 7.05 Scooby-Doo na stopě
II (8) 7.30 Scooby-Doo (1) 7.55 Víkendová
Snídaně 12.05 Výměna manželek X 13.25
Nekecej a pádluj 15.20 Který je ten pravý 17.15
Dora a ztracené město 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Johnny English znovu zasahuje
Komedie (Čína/USA/VB/Fr., 2018)

22.05 Total Recall
Akční sci-fi (Kan./USA, 2012)

0.25 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

2.45 Novashopping
3.15 Specialisté (129)
4.20 Mise nový domov II

Prima
6.00 Bolek a Lolek vyrážejí do světa 6.25
M.A.S.H (164) 6.55 M.A.S.H (165) 7.25 M.A.S.H
(166) 7.55 M.A.S.H (167) 8.25 M.A.S.H (168)
8.55 Autosalon.tv 10.00 7 pádů s Písničkou
11.05 Máme rádi Česko 12.50 Inga
Lindströmová: Návrat domů. Romantický film
(N, 2019) 14.45 Miluji tě modře. Romantic-
ký film (ČR, 2017) 16.35 Návrat do budouc-
nosti II. Sci-fi komedie (USA, 1989) 18.52
Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Polda (3)

Noční služba. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

21.30 Rocky III
Akční film (USA, 1982). Hrají
S. Stallone, T. Shirová, B. Young,
C. Weathers, B. Meredith.
Režie S. Stallone

23.25 Ochránce
Akční film (USA, 2012). Hrají
J. Statham, C. Chanová,
R. J. Burke, Ch. Sarandon.
Režie B. Yakin

1.20 24 hodin života
Akční film (USA, 2017).
Hrají E. Hawke, R. Hauer, L. Cu-
nningham. Režie B. Smrz

3.15 Neprofesionálové
Krimidrama (USA, 2013). Hrají
L. Hemsworth, D. Johnson

5.10 Jak se staví sen

Joj Family
5.20 Noviny 5.50 Krimi 6.15 Noviny

6.50 Policisté v akci 7.55 Profesionálové VIII (3)
8.50 Profesionálové VIII (4) 9.40 Prázdniny (5)
10.35 Prázdniny (6) 11.35 Kdyby tisíc klarinetů
14.25 Nejmladší z rodu Hamrů (8) 16.00 Dům snů
18.00 Nové bydlení – Design 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Kriminálka Kraj (8) 21.15 Kdyby tisíc
klarinetů 0.10 Bez ubrousku 0.55 Bez ubrousku

Prima cool
5.05 Umění je cool 6.40 Pevnost Boyard (7-10)
11.05 Re-play 11.40 Re-play: Tutorial 12.05
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (16) 13.10
Simpsonovi IV (17, 18) 14.10 Simpsonovi IV (19)
14.40 Simpsonovi IV (20) 15.00 Zajatci horského
tunelu 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI
(17) 18.15 Simpsonovi V (22) 18.45 Simpsonovi VI
(1-3) 20.15 Doba ledová 4: Země v pohybu 22.00
Hellboy: Královna krve 0.35 Simpsonovi V (22)

Nova Cinema
5.20 Příběh Alvina Straighta 7.55 Kriminálka
Miami III (21, 22) 9.55 O princezně Amélii 11.10
Ovoce lásky 12.50 Zbožňuju prachy!, 14.30
Megamysl, animovaný film (USA, 2010) 16.15 Jako
kočky a psi: Pomsta prohnané Kitty, komedie
(USA, 2010) 17.45 Úsměv Mony Lisy, komediální
drama (USA, 2003) 20.00 Enderova hra, sci-fi film
(USA, 2013) 22.20 Kruh, horor (USA/Jap., 2002)
0.40 Mariňák, válečné drama (USA/VB/N, 2005)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (15, 16) 7.55 Apokalypsa ve znamení zvěro-
kruhu 9.45 Chůvák 11.50Addamsova rodina 13.50
Návrat do budoucnosti 16.10 Flintstoneovi 17.55
Manžel na hodinu 20.00Odkaz hříšnice, romantic-
ké drama (N/ČR, 2012) 22.30 Mandolína kapitána
Corelliho, romantické válečné drama (USA, 2001)
0.55 Hellboy: Královna krve, sci-fi (USA, 2019)

KOMEDIE

SOBOTA

5.00 Noviny 5.35 Krimi 6.00 Noviny
6.30 Krimi 6.55 Noviny 7.35 Policisté v akci 8.40
Policisté v akci 9.40 Profesionálové VIII (5) 10.35
Profesionálové VIII (6) 11.30 Rudá bouře 13.30
Velitel (3) 15.10 Evo, vdej se! 16.50 Na chalupě
17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20Dům snů 21.50 Plechová kavalérie (3) 22.55
Kriminálka Kraj (8) 23.55 Policisté v akci

NEDĚLE

5.30Noviny 6.05 Krimi 6.25Noviny
7.00 První oddělení 8.05 Soudní síň – cz 8.55
Soudní síň 11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň –
cz 12.50 Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55
Policisté v akci 17.00 Soudní síň 18.05 Soudní síň –
cz 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Evo, vdej se!
21.55 Rudá bouře 0.00 Soudní síň – cz

PONDĚLÍ

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 14.00 Bez ubrousku 15.05 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Plechová kavalérie (3)
21.20 Dr. Ludsky (9, 10) 23.40 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté v akci
17.00 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Vážení přátelé, ano 22.45
Nejmladší z rodu Hamrů (9) 0.05 Soudní síň – cz

STŘEDA

8.00 Soudní síň – cz 11.00 První
oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50 Soudní síň
13.50 Bez ubrousku 14.55 Policisté v akci 16.55
Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velitel (4) 21.55 Dr. Dokonalý (1)
22.50 Dr. Dokonalý (2) 23.45 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny (7, 8) 22.15
Zatykač na královnu 0.05 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý

polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax
11.10 Luxus store 14.40 Krampovoloviny 15.20
Vaříme! 15.55 Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Yago, syn džungle 20.55
Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek
8.20 Vášnivý polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme!
10.20 Top Relax 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 16.55 Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Yago, syn džungle 20.55 Osudová
láska 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprá-
vy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PONDĚLÍ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampo-
voloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 16.55 Mariana, královna noci
17.55 Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Kram-
povoloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus
store 14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

6.20 Zvěřinec 6.50 Pohodové zprávy
7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top
Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55 Mariana, králov-
na noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55Osudová láska
21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 21. ledna 2023

ČT1
6.00 Ohnivé ženy 7.15 Královská ozvěna 8.20
Střecha nad hlavou 9.35 Úsměvy Dany
Medřické 10.15 Všechny velké a malé bytosti
11.05 Všechnopárty 12.00 Z metropole,
Týden v regionech 12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
O Všudybylovi 14.00 Kouzelný bolehoj 14.45
Domácí víno 16.15 Slečna Marplová: Vražda
na faře 17.55 Kočka není pes 18.25 Kluci v akci
18.55 Události za okamžik a počasí 19.00
Události 19.52 Branky, body, vteřiny
20.10 Zázraky přírody

Zábavní show. Účinkují:
J. Obermaierová, J. Kanyza,
R. Genzer a M. Peroutka

21.20 Marie Rottrová: To mám tak ráda
22.44 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.45 Maigret na dovolené

Detektivka (Fr.Belg./Švýc., 1994).
Hrají B. Cremer, A. Doutey,
R. Coutteure, P. Laroche

0.20 Agatha Christie:
Vraždy podle abecedy (1/2)
Detektivka (VB, 2018). Hrají
J. Malkovich, R. Grint, A. Buchan

1.45 Bolkoviny
Spoluúčinkují: D. Pecková,
M. Kňažko a L. Pešek

2.30 Banánové rybičky
3.05 Sama doma
4.35 Přes nový práh
5.00 Všechno, co mám ráda
5.30 Z metropole

Nova
5.55 Zig a Sharko III 6.10 Příběhy Toma
a Jerryho II (11, 12) 7.05 Scooby-Doo na stopě
II (8) 7.30 Scooby-Doo (1) 7.55 Víkendová
Snídaně 12.05 Výměna manželek X 13.25
Nekecej a pádluj 15.20 Který je ten pravý 17.15
Dora a ztracené město 19.30 Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

20.20 Johnny English znovu zasahuje
Komedie (Čína/USA/VB/Fr., 2018)

22.05 Total Recall
Akční sci-fi (Kan./USA, 2012)

0.25 Spojenec
Krimifilm (USA, 2006)

2.45 Novashopping
3.15 Specialisté (129)
4.20 Mise nový domov II

Prima
6.00 Bolek a Lolek vyrážejí do světa 6.25
M.A.S.H (164) 6.55 M.A.S.H (165) 7.25 M.A.S.H
(166) 7.55 M.A.S.H (167) 8.25 M.A.S.H (168)
8.55 Autosalon.tv 10.00 7 pádů s Písničkou
11.05 Máme rádi Česko 12.50 Inga
Lindströmová: Návrat domů. Romantický film
(N, 2019) 14.45 Miluji tě modře. Romantic-
ký film (ČR, 2017) 16.35 Návrat do budouc-
nosti II. Sci-fi komedie (USA, 1989) 18.52
Počasí 18.55 Hlavní zprávy 19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Polda (3)

Noční služba. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Hrají D. Matásek,
I. Orozovič, O. Pavelka,
L. Vlasáková, E. Maximová

21.30 Rocky III
Akční film (USA, 1982). Hrají
S. Stallone, T. Shirová, B. Young,
C. Weathers, B. Meredith.
Režie S. Stallone

23.25 Ochránce
Akční film (USA, 2012). Hrají
J. Statham, C. Chanová,
R. J. Burke, Ch. Sarandon.
Režie B. Yakin

1.20 24 hodin života
Akční film (USA, 2017).
Hrají E. Hawke, R. Hauer, L. Cu-
nningham. Režie B. Smrz

3.15 Neprofesionálové
Krimidrama (USA, 2013). Hrají
L. Hemsworth, D. Johnson

5.10 Jak se staví sen

Joj Family
5.20 Noviny 5.50 Krimi 6.15 Noviny

6.50 Policisté v akci 7.55 Profesionálové VIII (3)
8.50 Profesionálové VIII (4) 9.40 Prázdniny (5)
10.35 Prázdniny (6) 11.35 Kdyby tisíc klarinetů
14.25 Nejmladší z rodu Hamrů (8) 16.00 Dům snů
18.00 Nové bydlení – Design 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Kriminálka Kraj (8) 21.15 Kdyby tisíc
klarinetů 0.10 Bez ubrousku 0.55 Bez ubrousku

Prima cool
5.05 Umění je cool 6.40 Pevnost Boyard (7-10)
11.05 Re-play 11.40 Re-play: Tutorial 12.05
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (16) 13.10
Simpsonovi IV (17, 18) 14.10 Simpsonovi IV (19)
14.40 Simpsonovi IV (20) 15.00 Zajatci horského
tunelu 17.05 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI
(17) 18.15 Simpsonovi V (22) 18.45 Simpsonovi VI
(1-3) 20.15 Doba ledová 4: Země v pohybu 22.00
Hellboy: Královna krve 0.35 Simpsonovi V (22)

Nova Cinema
5.20 Příběh Alvina Straighta 7.55 Kriminálka
Miami III (21, 22) 9.55 O princezně Amélii 11.10
Ovoce lásky 12.50 Zbožňuju prachy!, 14.30
Megamysl, animovaný film (USA, 2010) 16.15 Jako
kočky a psi: Pomsta prohnané Kitty, komedie
(USA, 2010) 17.45 Úsměv Mony Lisy, komediální
drama (USA, 2003) 20.00 Enderova hra, sci-fi film
(USA, 2013) 22.20 Kruh, horor (USA/Jap., 2002)
0.40 Mariňák, válečné drama (USA/VB/N, 2005)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. V (15, 16) 7.55 Apokalypsa ve znamení zvěro-
kruhu 9.45 Chůvák 11.50Addamsova rodina 13.50
Návrat do budoucnosti 16.10 Flintstoneovi 17.55
Manžel na hodinu 20.00Odkaz hříšnice, romantic-
ké drama (N/ČR, 2012) 22.30 Mandolína kapitána
Corelliho, romantické válečné drama (USA, 2001)
0.55 Hellboy: Královna krve, sci-fi (USA, 2019)

KOMEDIE

SOBOTA

5.00 Noviny 5.35 Krimi 6.00 Noviny
6.30 Krimi 6.55 Noviny 7.35 Policisté v akci 8.40
Policisté v akci 9.40 Profesionálové VIII (5) 10.35
Profesionálové VIII (6) 11.30 Rudá bouře 13.30
Velitel (3) 15.10 Evo, vdej se! 16.50 Na chalupě
17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30 Noviny
20.20Dům snů 21.50 Plechová kavalérie (3) 22.55
Kriminálka Kraj (8) 23.55 Policisté v akci

NEDĚLE

5.30Noviny 6.05 Krimi 6.25Noviny
7.00 První oddělení 8.05 Soudní síň – cz 8.55
Soudní síň 11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň –
cz 12.50 Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55
Policisté v akci 17.00 Soudní síň 18.05 Soudní síň –
cz 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Evo, vdej se!
21.55 Rudá bouře 0.00 Soudní síň – cz

PONDĚLÍ

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 14.00 Bez ubrousku 15.05 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Plechová kavalérie (3)
21.20 Dr. Ludsky (9, 10) 23.40 Soudní síň – cz

ÚTERÝ

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.00 První oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 14.55 Policisté v akci
17.00 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Vážení přátelé, ano 22.45
Nejmladší z rodu Hamrů (9) 0.05 Soudní síň – cz

STŘEDA

8.00 Soudní síň – cz 11.00 První
oddělení 11.55 Soudní síň – cz 12.50 Soudní síň
13.50 Bez ubrousku 14.55 Policisté v akci 16.55
Soudní síň 18.00 Soudní síň – cz 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 Velitel (4) 21.55 Dr. Dokonalý (1)
22.50 Dr. Dokonalý (2) 23.45 Soudní síň – cz

ČTVRTEK

8.00 Soudní síň – cz 8.55 Soudní síň
11.05 První oddělení 12.00 Soudní síň – cz 12.55
Soudní síň 13.55 Bez ubrousku 15.00 Policisté
v akci 17.05 Soudní síň 18.05 Soudní síň – cz 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Prázdniny (7, 8) 22.15
Zatykač na královnu 0.05 Bez ubrousku

PÁTEK

Relax
7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý

polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Top Relax
11.10 Luxus store 14.40 Krampovoloviny 15.20
Vaříme! 15.55 Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Yago, syn džungle 20.55
Yago, syn džungle 21.55 Námořní hlídka 22.55
Teleshopping 23.20 Luxus store

SOBOTA

5.50 Zvěřinec 7.25 Vášnivý polibek
8.20 Vášnivý polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme!
10.20 Top Relax 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 16.55 Mariana,
královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55 Vášnivý
polibek 19.55 Yago, syn džungle 20.55 Osudová
láska 21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprá-
vy 23.20 Luxus store

NEDĚLE

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20 Pohodové
zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top Relax 14.55
Námořní hlídka 15.55Mariana, královna noci 16.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 18.55
Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PONDĚLÍ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampo-
voloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus store
14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 16.55 Mariana, královna noci
17.55 Vášnivý polibek 19.55 Osudová láska 21.55
Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

ÚTERÝ

7.25 Vášnivý polibek 9.20 Kram-
povoloviny 10.20 Pohodové zprávy 11.10 Luxus
store 14.40 Top Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55
Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55
Osudová láska 21.55 Námořní hlídka 22.55
Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

STŘEDA

7.25 Vášnivý polibek 8.20 Vášnivý
polibek 9.20 Zvěřinec 9.45 Vaříme! 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.55 Námořní
hlídka 15.55 Mariana, královna noci 17.55 Vášnivý
polibek 19.55Osudová láska 21.55 Námořní hlídka
22.55 Pohodové zprávy 23.20 Luxus store

ČTVRTEK

6.20 Zvěřinec 6.50 Pohodové zprávy
7.25 Vášnivý polibek 9.20 Krampovoloviny 10.20
Pohodové zprávy 11.10 Luxus store 14.40 Top
Relax 14.55 Námořní hlídka 15.55 Mariana, králov-
na noci 17.55 Vášnivý polibek 19.55Osudová láska
21.55 Námořní hlídka 22.55 Pohodové zprávy

PÁTEK

Technika, elektrotechnika

Více na www.jobdnes.cz

Státní, veřejná správa

Více na www.jobdnes.cz

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Stavebnictví, projekce, architektura

Více na www.jobdnes.cz

50 000 - 66 000 Kč / měsíc

40 000 - 45 000 Kč / měsíc

25 000 - 32 000 Kč / měsíc

Vedoucí elektroprojektu (50-66.000 Kč)

Elektrikář - Ranní směny

Elektro tester (40 - 45 000 Kč)

Elektro šikulka (25 - 32.000 Kč)

Asistentka/asistent

Sociální pedagog

Vedoucí odboru životního prostředí

Vedoucí oddělení kontroly živnostenského odboru

36 000 Kč / měsíc

17 300 Kč / měsíc

26 170 Kč / měsíc

Učitel matematiky a fyziky

Tajemník/ice fakulty FZT JU

Trenér/ka moderní gymnastiky nejvyšší národní třídy

Učitelé v mateřských školách pro děti se speciál.…

26 500 - 30 000 Kč / měsíc

26 500 - 30 000 Kč / měsíc

27 000 - 30 000 Kč / měsíc

26 000 - 30 000 Kč / měsíc

Zedník/betonář - i pro absolventy

Zedník/betonář - i pro absolventy

Kolega na stavby a montáže - 1 směna!

šikovný zedník/betonář na nepravidelné směny

INZERCE



neděle 22. ledna 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25Domácí víno

7.50 Kouzelné dřeváky 8.35 Ohnivé
ženy se vracejí 9.45Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.05
Cirkus Humberto (3/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O vodě, lásce a štěstí
13.55 Rozhodni, obraze krásný
14.20 Sňatky z rozumu (3/5)
15.55 Příště budeme chytřejší, staroušku!
17.25 Sanitka (2/11)
18.25 Co naše babičky uměly

a na co my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ s koncem

Detektivka (ČR, 2022)
21.30 168 hodin
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Zastřený hlas

Krimidrama (ČR, 2006)
23.35 Případy detektiva Murdocha XV
0.25 Detektiv Endeavour Morse VII
1.55 Bilance: Rychlá, levná

a špinavá móda

Nova
5.55 Zig a Sharko III
6.10 Příběhy Toma a Jerryho II (13)
6.35 Looney Tunes: Nové příběhy (1)
7.00 Scooby-Doo (2, 3)
7.55 Víkendová Snídaně
11.40 Hasiči

Akční film (ČR, 2009)
12.50 Souboj Titánů

Akční fantasy (USA/VB, 2010)
14.50 Špindl 2

Komedie (ČR, 2019)
17.10 Mamma Mia! Here we go Again

Muzikál (USA/VB/Jap., 2018)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Odznak Vysočina (3)
21.30 Kriminálka Anděl II (1)
22.40 Střepiny
23.15 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

1.45 Souboj Titánů
Akční fantasy film
(USA/VB, 2010)

3.20 Novashopping
3.50 Život ve hvězdách
4.15 Utajený šéf
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.25 M.A.S.H (166-170)
8.50 Prima Svět
9.20 Prima Česko
9.55 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.00 Libovky Pepy Libického
13.35 Vychytávky Ládi Hrušky
14.15 Manžel na hodinu

Komedie (ČR, 2016)
16.25 Černé vdovy (5, 6)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Stáří není pro sraby

Komedie (ČR, 2022)
22.10 Miluji tě modře

Romantický film (ČR, 2017)
0.00 Odkaz hříšnice

Romantické drama (N/ČR, 2012)
2.30 Inga Lindströmová: Návrat domů

Romance (N, 2019)
4.25 Jak se staví sen
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.15 Zelená karta 8.50 Jako kočky a psi: Pomsta
prohnané Kitty 10.20 Megamysl 12.05 Úsměv
Mony Lisy 14.25 Svět na houpačce, drama 16.00
Enderova hra, sci-fi (USA, 2013) 18.15 Aeon Flux,
akční film (USA/N, 2005) 20.00 Život je život,
komedie (ČR, 2015) 22.00 Tammy, komedie (USA,
2014) 23.50Co ty jsi za číslo?, komedie (USA, 2011)

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.00 Pevnost Boyard (9-12)
11.15 Autosalon.tv 12.20 Námořní vyšetřovací služ-
ba L. A. VI (17) 13.25 Simpsonovi IV (21-23) 14.55
Simpsonovi V (1) 15.25 Doba ledová 4: Země
v pohybu 17.05Námořní vyšetřovací služba L. A. VI
(18) 18.15Simpsonovi VI (4-7)20.15FlynnCarsen 2:
Návrat do dolů krále Šalamouna 22.05 Lovec
démonů 23.55 Simpsonovi VI (4-6)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.55 M.A.S.H 7.55 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (16, 17) 9.45 Souboj s rodinou
11.55Báječný den 14.00 Flintstoneovi 15.50 Základ
rodiny 17.55 Salon krásy, komedie (USA, 2005)
20.00 Addamsova rodina 2, komedie (USA, 1993)
21.55 Rocky III, akční film (USA, 1982) 23.55
Spy Game, akční thriller (USA, 2001)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe V

10.10 Kluci v akci 10.35 Hnízdo (4/12)
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.35 Sňatky z rozumu (3/5)
16.15 Na krok od nebe V
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Domácí péče

Komediální drama (ČR/SR, 2015)
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.35 Agatha Christie:

Vraždy podle abecedy (2/2)
Detektivka (VB, 2018)

0.00 AZ-kvíz
0.30 Bolkoviny
1.25 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4406)
9.45 Specialisté (130)
10.50 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (24)
13.30 Kriminálka Miami IV (2, 3)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4407)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Jeden na jednoho
20.30 Jedna rodina (4)
21.45 Mise nový domov II
23.15 Kriminálka Las Vegas IX (6)
0.10 Kriminálka Miami IV (2, 3)
2.10 Kriminálka Las Vegas IX (6)
2.55 Novashopping
3.25 Na lovu III
4.30 Ordinace v růžové zahradě (24)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (171)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (172, 173)
9.15 Dobré zprávy (13)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (2)
11.30 Policie Hamburk (13)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (6)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (17)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (82)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.10 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (17)
3.05 Policie Hamburk (13)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (6)
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Jako kočky a psi: Pomsta prohnané Kitty 8.10
Kriminálka Miami III (24) 9.05 Kriminálka Miami IV
(1) 10.05 Svět na houpačce 12.10 Nekecej a pádluj
14.05 Ještě větší lhář 15.55 Mamma Mia! Here we
go Again 18.10 Souboj Titánů, akční fantasy 20.00
Total Recall, akční sci-fi (Kan./USA, 2012) 22.25
Temná tvář Brooklynu, krimifilm (USA, 2019)

Prima cool
7.40 Fotr na tripu II 8.15 Top Gear VIII (5) 9.20 Top
Gear IX (2) 10.30 Hvězdná brána V (19, 20) 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (19) 13.20
Simpsonovi V (6-9) 15.10 Hvězdná brána V (21, 22)
17.10Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (20) 18.15
Simpsonovi VI (12, 13, 14, 15) 20.15 Parta z penzio-
nu21.25Těžkádřina22.00Brickleberry II (5)22.30
Re-play: Tutorial 23.05 Simpsonovi VI (12-15)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.45 M.A.S.H 7.50
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18, 19) 9.45
Rocky III 11.50 Jesse Stone: Nový začátek 13.50
Dokonalá shoda 15.35 Téměř bez šance 17.45 Jsem
božská 20.00 Deepwater Horizon: Moře v plame-
nech, katastrofický film (USA/HG, 2016) 22.10
Tenkrát v Kalifornii, akční komedie (USA, 2017)0.10
Světlo mého života, sci-fi film (USA, 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti 9.55 168 hodin 10.35 Kukačky
2 (1/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Příště budeme chytřejší, staroušku!
15.25 Jak se žije hokejovým legendám

podle Ireny Pavláskové
15.45 Na krok od nebe V
16.45 Na cestě po severu Izraele
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (4/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Dobré ráno, Brno! (3/8)
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Hnízdo (4/12)
23.30 Hercule Poirot
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.45 Ulice (4405)
9.45 Odznak Vysočina (3)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (23)
13.35 Kriminálka Miami III (24)
14.30 Kriminálka Miami IV (1)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4406)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Jeden na jednoho
20.30 Specialisté (130)
21.35 Specialisté (131)
22.40 Kriminálka Las Vegas IX (5)
23.40 Kriminálka Miami III (24)
0.35 Kriminálka Miami IV (1)
1.35 Kriminálka Las Vegas IX (5)
2.20 Střepiny
2.45 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (169)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (170, 171)
9.15 M.A.S.H (172)
9.45 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger IX (1)
11.30 Policie Hamburk (12)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (5)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (16)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (13)
21.35 Máme rádi Česko
23.25 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (16)
2.30 Policie Hamburk (12)
3.30 Návrat komisaře Rexe IX (5)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.10 Ovoce lásky 8.15 Zbožňuju prachy! 9.50 Éra
Supermanů 12.05 Enderova hra 14.20 Aeon Flux
16.10 Nekecej a pádluj 18.00 Dora a ztracené
město, komedie (USA/Austr., 2019) 20.00Mamma
Mia! Here we go Again, muzikál (USA/VB/Jap.,
2018) 22.20 Czech Made Man, komedie (ČR, 2011)
23.55 Spojenec, krimifilm (USA, 2006)

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.40 Partička XXL 8.20 Top
Gear VIII (4) 9.25 Top Gear IX (1) 10.30 Hvězdná
brána V (17, 18) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L.A. VI (18) 13.20Simpsonovi V (2-5) 15.10Hvězdná
brána V (19, 20) 17.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. VI (19) 18.15 Simpsonovi VI (8-11) 20.15 Prima
Partička 21.15 Na Pavláska 22.15 Brickleberry II (4)
22.45 Re-play 23.15 Simpsonovi VI (8-11)

Prima Max
5.15 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.40M.A.S.H 7.40Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (17, 18) 9.30 Láska na zálohu 11.25 Výkřik ve tmě
13.55 Základ rodiny 16.10 Dokonalá shoda 18.05
Flynn Carsen 2: Návrat do dolů krále Šalamouna
20.00 Jsem božská, komedie (USA, 2018) 22.15
Světlo mého života, sci-fi (USA, 2019) 0.50
Addamsova rodina 2, komedie (USA, 1993)

pondělí 23. ledna 2023

úterý 24. ledna 2023

neděle 22. ledna 2023

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25Domácí víno

7.50 Kouzelné dřeváky 8.35 Ohnivé
ženy se vracejí 9.45Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.05
Cirkus Humberto (3/12)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 O vodě, lásce a štěstí
13.55 Rozhodni, obraze krásný
14.20 Sňatky z rozumu (3/5)
15.55 Příště budeme chytřejší, staroušku!
17.25 Sanitka (2/11)
18.25 Co naše babičky uměly

a na co my jsme zapomněli
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ s koncem

Detektivka (ČR, 2022)
21.30 168 hodin
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Zastřený hlas

Krimidrama (ČR, 2006)
23.35 Případy detektiva Murdocha XV
0.25 Detektiv Endeavour Morse VII
1.55 Bilance: Rychlá, levná

a špinavá móda

Nova
5.55 Zig a Sharko III
6.10 Příběhy Toma a Jerryho II (13)
6.35 Looney Tunes: Nové příběhy (1)
7.00 Scooby-Doo (2, 3)
7.55 Víkendová Snídaně
11.40 Hasiči

Akční film (ČR, 2009)
12.50 Souboj Titánů

Akční fantasy (USA/VB, 2010)
14.50 Špindl 2

Komedie (ČR, 2019)
17.10 Mamma Mia! Here we go Again

Muzikál (USA/VB/Jap., 2018)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Odznak Vysočina (3)
21.30 Kriminálka Anděl II (1)
22.40 Střepiny
23.15 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

1.45 Souboj Titánů
Akční fantasy film
(USA/VB, 2010)

3.20 Novashopping
3.50 Život ve hvězdách
4.15 Utajený šéf
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 Bolek a Lolek vyrážejí do světa
6.25 M.A.S.H (166-170)
8.50 Prima Svět
9.20 Prima Česko
9.55 Jak se staví sen – extra
11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.45 Libovky Pepy Libického
13.00 Libovky Pepy Libického
13.35 Vychytávky Ládi Hrušky
14.15 Manžel na hodinu

Komedie (ČR, 2016)
16.25 Černé vdovy (5, 6)
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Stáří není pro sraby

Komedie (ČR, 2022)
22.10 Miluji tě modře

Romantický film (ČR, 2017)
0.00 Odkaz hříšnice

Romantické drama (N/ČR, 2012)
2.30 Inga Lindströmová: Návrat domů

Romance (N, 2019)
4.25 Jak se staví sen
5.30 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.15 Zelená karta 8.50 Jako kočky a psi: Pomsta
prohnané Kitty 10.20 Megamysl 12.05 Úsměv
Mony Lisy 14.25 Svět na houpačce, drama 16.00
Enderova hra, sci-fi (USA, 2013) 18.15 Aeon Flux,
akční film (USA/N, 2005) 20.00 Život je život,
komedie (ČR, 2015) 22.00 Tammy, komedie (USA,
2014) 23.50Co ty jsi za číslo?, komedie (USA, 2011)

Prima cool
5.20 Umění je cool 7.00 Pevnost Boyard (9-12)
11.15 Autosalon.tv 12.20 Námořní vyšetřovací služ-
ba L. A. VI (17) 13.25 Simpsonovi IV (21-23) 14.55
Simpsonovi V (1) 15.25 Doba ledová 4: Země
v pohybu 17.05Námořní vyšetřovací služba L. A. VI
(18) 18.15Simpsonovi VI (4-7)20.15FlynnCarsen 2:
Návrat do dolů krále Šalamouna 22.05 Lovec
démonů 23.55 Simpsonovi VI (4-6)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.55 M.A.S.H 7.55 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (16, 17) 9.45 Souboj s rodinou
11.55Báječný den 14.00 Flintstoneovi 15.50 Základ
rodiny 17.55 Salon krásy, komedie (USA, 2005)
20.00 Addamsova rodina 2, komedie (USA, 1993)
21.55 Rocky III, akční film (USA, 1982) 23.55
Spy Game, akční thriller (USA, 2001)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe V

10.10 Kluci v akci 10.35 Hnízdo (4/12)
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Všechno, co mám ráda
14.35 Sňatky z rozumu (3/5)
16.15 Na krok od nebe V
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Domácí péče

Komediální drama (ČR/SR, 2015)
22.34 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
22.35 Agatha Christie:

Vraždy podle abecedy (2/2)
Detektivka (VB, 2018)

0.00 AZ-kvíz
0.30 Bolkoviny
1.25 Zajímavosti z regionů

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.45 Ulice (4406)
9.45 Specialisté (130)
10.50 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (24)
13.30 Kriminálka Miami IV (2, 3)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4407)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Jeden na jednoho
20.30 Jedna rodina (4)
21.45 Mise nový domov II
23.15 Kriminálka Las Vegas IX (6)
0.10 Kriminálka Miami IV (2, 3)
2.10 Kriminálka Las Vegas IX (6)
2.55 Novashopping
3.25 Na lovu III
4.30 Ordinace v růžové zahradě (24)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (171)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (172, 173)
9.15 Dobré zprávy (13)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (2)
11.30 Policie Hamburk (13)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (6)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (17)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (82)
21.35 7 pádů Honzy Dědka
22.45 7 pádů Honzy Dědka
23.55 Ano, šéfe!
1.10 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (17)
3.05 Policie Hamburk (13)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (6)
5.45 Pohoda u krbu

Nova Cinema
6.20 Jako kočky a psi: Pomsta prohnané Kitty 8.10
Kriminálka Miami III (24) 9.05 Kriminálka Miami IV
(1) 10.05 Svět na houpačce 12.10 Nekecej a pádluj
14.05 Ještě větší lhář 15.55 Mamma Mia! Here we
go Again 18.10 Souboj Titánů, akční fantasy 20.00
Total Recall, akční sci-fi (Kan./USA, 2012) 22.25
Temná tvář Brooklynu, krimifilm (USA, 2019)

Prima cool
7.40 Fotr na tripu II 8.15 Top Gear VIII (5) 9.20 Top
Gear IX (2) 10.30 Hvězdná brána V (19, 20) 12.25
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (19) 13.20
Simpsonovi V (6-9) 15.10 Hvězdná brána V (21, 22)
17.10Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (20) 18.15
Simpsonovi VI (12, 13, 14, 15) 20.15 Parta z penzio-
nu21.25Těžkádřina22.00Brickleberry II (5)22.30
Re-play: Tutorial 23.05 Simpsonovi VI (12-15)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.45 M.A.S.H 7.50
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (18, 19) 9.45
Rocky III 11.50 Jesse Stone: Nový začátek 13.50
Dokonalá shoda 15.35 Téměř bez šance 17.45 Jsem
božská 20.00 Deepwater Horizon: Moře v plame-
nech, katastrofický film (USA/HG, 2016) 22.10
Tenkrát v Kalifornii, akční komedie (USA, 2017)0.10
Světlo mého života, sci-fi film (USA, 2019)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Všechny velké a malé

bytosti 9.55 168 hodin 10.35 Kukačky
2 (1/13) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Příště budeme chytřejší, staroušku!
15.25 Jak se žije hokejovým legendám

podle Ireny Pavláskové
15.45 Na krok od nebe V
16.45 Na cestě po severu Izraele
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Místo zločinu

České Budějovice (4/13)
21.10 Reportéři ČT
21.55 Dobré ráno, Brno! (3/8)
22.24 Výsledky losování Šťastných 10

a Extra Renty
22.25 Hnízdo (4/12)
23.30 Hercule Poirot
0.20 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.25 Novashopping
8.45 Ulice (4405)
9.45 Odznak Vysočina (3)
10.55 Na lovu
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.20 Ordinace v růžové zahradě (23)
13.35 Kriminálka Miami III (24)
14.30 Kriminálka Miami IV (1)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4406)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Jeden na jednoho
20.30 Specialisté (130)
21.35 Specialisté (131)
22.40 Kriminálka Las Vegas IX (5)
23.40 Kriminálka Miami III (24)
0.35 Kriminálka Miami IV (1)
1.35 Kriminálka Las Vegas IX (5)
2.20 Střepiny
2.45 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (169)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (170, 171)
9.15 M.A.S.H (172)
9.45 Receptář prima nápadů
10.30 Walker, Texas Ranger IX (1)
11.30 Policie Hamburk (12)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (5)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (16)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Dobré zprávy (13)
21.35 Máme rádi Česko
23.25 Ano, šéfe!
0.35 Policie v akci
1.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (16)
2.30 Policie Hamburk (12)
3.30 Návrat komisaře Rexe IX (5)
4.30 Jak se staví sen

Nova Cinema
6.10 Ovoce lásky 8.15 Zbožňuju prachy! 9.50 Éra
Supermanů 12.05 Enderova hra 14.20 Aeon Flux
16.10 Nekecej a pádluj 18.00 Dora a ztracené
město, komedie (USA/Austr., 2019) 20.00Mamma
Mia! Here we go Again, muzikál (USA/VB/Jap.,
2018) 22.20 Czech Made Man, komedie (ČR, 2011)
23.55 Spojenec, krimifilm (USA, 2006)

Prima cool
5.35 Umění je cool 6.40 Partička XXL 8.20 Top
Gear VIII (4) 9.25 Top Gear IX (1) 10.30 Hvězdná
brána V (17, 18) 12.25 Námořní vyšetřovací služba
L.A. VI (18) 13.20Simpsonovi V (2-5) 15.10Hvězdná
brána V (19, 20) 17.10 Námořní vyšetřovací služba
L. A. VI (19) 18.15 Simpsonovi VI (8-11) 20.15 Prima
Partička 21.15 Na Pavláska 22.15 Brickleberry II (4)
22.45 Re-play 23.15 Simpsonovi VI (8-11)

Prima Max
5.15 Nad zimní krajinou 6.00 Nad zimní krajinou
6.40M.A.S.H 7.40Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (17, 18) 9.30 Láska na zálohu 11.25 Výkřik ve tmě
13.55 Základ rodiny 16.10 Dokonalá shoda 18.05
Flynn Carsen 2: Návrat do dolů krále Šalamouna
20.00 Jsem božská, komedie (USA, 2018) 22.15
Světlo mého života, sci-fi (USA, 2019) 0.50
Addamsova rodina 2, komedie (USA, 1993)

pondělí 23. ledna 2023

úterý 24. ledna 2023



středa 25. ledna 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe V

10.00 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 10.30 Vyprávěj
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.30 Počesku
14.45 Sanitka (2/11)
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Na cestě po Ceutě a Melille
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ pro exorcistu (3/3)

Detektivka (ČR, 2015)
21.20 Most! (3/8)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Colette

Drama (ČR/SR, 2013)
0.10 Hercule Poirot

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4407)
9.35 Jedna rodina (4)
10.50 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (25)
13.35 Kriminálka Miami IV (4, 5)
15.35 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4408)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XV
21.35 Utajený šéf
23.00 Kriminálka Las Vegas IX (7)
0.00 Kriminálka Miami IV (4, 5)
1.55 Kriminálka Las Vegas IX (7)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.50 Koření
4.25 Ordinace v růžové zahradě (25)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (173)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (174, 175)
9.15 Zoo (82)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (3)
11.30 Policie Hamburk (14)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (7)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (18)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Superduel: Bitva o Hrad
21.40 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (18)
3.00 Policie Hamburk (14)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (7)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Úsměv Mony Lisy 7.45 Kriminálka Miami IV
(2, 3) 9.40 Aeon Flux 11.25 Ještě větší lhář 13.50
Souboj Titánů 15.45 Dora a ztracené město 17.45
Dost, thriller (USA) 20.00 Johnny English znovu
zasahuje, komedie (Čína/USA/VB/Fr., 2018) 21.50
Zakázané uvolnění, komedie (ČR, 2014) 23.20
Šakal, akční thriller (USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

Prima cool
7.40 Těžká dřina 8.15 Top Gear VIII (6) 9.20 Top
Gear IX (3) 10.25 Hvězdná brána V (21, 22) 12.20
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (20) 13.20
Simpsonovi V (10-13) 15.10 Hvězdná brána VI (1, 2)
17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (21) 18.15
Simpsonovi VI (16-19) 20.15 Autosalon.tv 21.20
Fotr na tripu II 22.00 Brickleberry II (6) 22.30
Luděk Staněk se zlobí 23.05 Simpsonovi VI (16-19)

Prima Max
6.05M.A.S.H 7.00Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (18-20) 9.50Osudový klam 11.40 Zajatci horské-
ho tunelu 13.50 Téměř bez šance 15.50 Přátelství
až za hrob, krimifilm (USA, 2018) 17.50 Deepwater
Horizon: Moře v plamenech, katastrofický film
(USA/HG, 2016) 20.00 Tajemný let, thriller (USA,
2005) 22.00Nevěrná, thriller (USA/N, 2002) 0.40
Tenkrát v Kalifornii, akční komedie (USA, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.05 Jak se žije hokejovým legen-
dám podle Ireny Pavláskové 10.20
Korálky 10.40 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.15 Na cestě po Ladakhu
15.45 Úsměvy Dany Medřické
16.30 Kam uhnout očima

Drama (ČR, 1977)
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.15 Kukačky 2 (2/13)
21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Hercule Poirot
22.55 Hercule Poirot
23.50 AZ-kvíz
0.15 Toulavá kamera

Nova
5.55 Cesta na Hrad: Poslední dva
8.15 Tescoma s chutí
8.20 Novashopping
8.40 Ulice (4409)
9.40 Utajený šéf
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě (27)
13.50 Cesta na Hrad
14.15 Krok za krokem VII
14.35 Kriminálka Miami IV (10)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4410)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Harry Potter a Ohnivý pohár

Fantasy (VB/USA, 2005)
23.20 Kazišuci

Komedie (USA, 2018)
1.20 Kriminálka Miami IV (10)
2.20 Novashopping
2.50 Krok za krokem VII

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (175)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (176)
8.45 M.A.S.H (177)
9.15 Zoo (83)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (5)
11.30 Policie Hamburk (16)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (1)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (20)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Jak se staví sen – extra
23.10 Ano, šéfe!
0.30 Policie v akci
1.30 Námořní

vyšetřovací služba XII (20)
2.25 Policie Hamburk (16)
3.25 Návrat komisaře Rexe X (1)
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.15 Dost 7.00 Éra Supermanů 9.05 Kriminálka
Miami IV (6; 9) 11.00 Habermannův mlýn 13.35
Který je ten pravý? 15.30 Jak se dostat na
Princeton 17.30 Andrew – člen naší rodiny, rodinný
film 20.00 Příšerky z vesmíru, rodinný film (N/Luc.,
2018) 21.50 Mariňák 2, válečné drama (USA, 2014)
23.45 Vincentův svět, komedie (USA, 2015)

Prima cool
8.15 Top Gear VIII (8) 9.25 Top Gear IX (5) 10.30
Hvězdná brána VI (3, 4) 12.25Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (22) 13.20 Simpsonovi V (18-21)
15.10 Hvězdná brána VI (5, 6) 17.10 Námořní vyšet-
řovací služba L. A. VI (23) 18.15 Simpsonovi VI (24,
25) 19.15 Simpsonovi VII (1) 19.45 Simpsonovi VII
(2) 20.15 Celestinské proroctví 22.20 Sněhový
armagedon 0.10 Simpsonovi VI (24, 25)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 M.A.S.H 7.00
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (21, 22) 8.55
Salon krásy 11.10 Přejezd Cassandra 13.50 Flynn
Carsen 2: Návrat do dolů krále Šalamouna 15.50
Jesse Stone: Tenký led 17.45 Návrat do budouc-
nosti II 20.00 Stáří není pro sraby, komedie (ČR,
2022) 21.55 Vmysli pachatele 23.55 Prokletí Lizzie
Bordenové, thriller (USA, 2018)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Prkno. Povídka z cyklu Bakaláři
(1974) 10.20 Maigret na dovolené.
Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 1994)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Každý má svůj stín

Komedie (ČR, 1980)
14.45 Cirkus Humberto (3/12)
15.40 Na krok od nebe VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Po stopách hvězd
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Detektiv Endeavour Morse VIII
0.35 Případy detektiva Murdocha XV
1.15 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4408)
9.50 Specialisté (131)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (26)
13.30 Kriminálka Miami IV (6; 9)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4409)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Poslední debata
21.30 Terminator Salvation

Akční film (USA, 2009)
23.45 Kriminálka Miami IV (6; 9)
1.45 Specialisté (130)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.50 Babicovy dobroty
4.30 Ordinace v růžové zahradě (26)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (174)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (175, 176)
9.20 7 pádů Honzy Dědka
10.30 Walker, Texas Ranger IX (4)
11.30 Policie Hamburk (15)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (8)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (19)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (83)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (19)
3.00 Policie Hamburk (15)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (8)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.00 Svět na houpačce 6.30 Dost, thriller (USA,
2002) 9.10 Kriminálka Miami IV (4, 5) 11.00
Mamma Mia! Here we go Again 13.45 Babe 16.05
Který je ten pravý? 18.00 Habermannův mlýn
20.00 Harry Potter a vězeň z Azkabanu, fantasy
(USA/VB, 2004) 22.40 Vincentův svět, komedie
(USA, 2015) 0.35 Zakázané uvolnění, komedie

Prima cool
5.00Umění je cool 6.20 Parta z penzionu 7.40Re-
-play 8.15 Top Gear VIII (7) 9.20 Top Gear IX (4)
10.30Hvězdná brána VI (1, 2) 12.25Námořní vyšet-
řovací služba L. A. VI (21) 13.20 Simpsonovi V (14-
17) 15.10 Hvězdná brána VI (3, 4) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VI (22) 18.15 Simpsonovi VI
(20-23) 20.15 Partička XXL 22.00 Ochránce spra-
vedlnosti 0.20 Simpsonovi VI (20, 21)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.35 M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (20, 21) 9.25 Miluji tě modře
11.25 Přátelství až za hrob 13.25 Doba ledová 4:
Země v pohybu 15.15 Přejezd Cassandra 18.05
Tajemný let 20.00Úsměvy smutnýchmužů, kome-
diální drama (ČR, 2018) 22.00 Prokletí Lizzie
Bordenové, thriller (USA, 2018) 0.20 Nevěrná

čtvrtek 26. ledna 2023

pátek 27. ledna 2023

středa 25. ledna 2023

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe V

10.00 Co naše babičky uměly a na co
my jsme zapomněli 10.30 Vyprávěj
11.25 Postřehy odjinud 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Kočka není pes
14.30 Počesku
14.45 Sanitka (2/11)
15.45 Na krok od nebe VI
16.45 Na cestě po Ceutě a Melille
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.10 Případ pro exorcistu (3/3)

Detektivka (ČR, 2015)
21.20 Most! (3/8)
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Colette

Drama (ČR/SR, 2013)
0.10 Hercule Poirot

Nova
5.55 Snídaně
8.20 Novashopping
8.35 Ulice (4407)
9.35 Jedna rodina (4)
10.50 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (25)
13.35 Kriminálka Miami IV (4, 5)
15.35 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4408)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XV
21.35 Utajený šéf
23.00 Kriminálka Las Vegas IX (7)
0.00 Kriminálka Miami IV (4, 5)
1.55 Kriminálka Las Vegas IX (7)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.50 Koření
4.25 Ordinace v růžové zahradě (25)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (173)
7.00 Nový den
8.10 M.A.S.H (174, 175)
9.15 Zoo (82)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (3)
11.30 Policie Hamburk (14)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (7)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (18)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Superduel: Bitva o Hrad
21.40 Show Jana Krause
22.40 Show Jana Krause
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (18)
3.00 Policie Hamburk (14)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (7)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.15 Úsměv Mony Lisy 7.45 Kriminálka Miami IV
(2, 3) 9.40 Aeon Flux 11.25 Ještě větší lhář 13.50
Souboj Titánů 15.45 Dora a ztracené město 17.45
Dost, thriller (USA) 20.00 Johnny English znovu
zasahuje, komedie (Čína/USA/VB/Fr., 2018) 21.50
Zakázané uvolnění, komedie (ČR, 2014) 23.20
Šakal, akční thriller (USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

Prima cool
7.40 Těžká dřina 8.15 Top Gear VIII (6) 9.20 Top
Gear IX (3) 10.25 Hvězdná brána V (21, 22) 12.20
Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (20) 13.20
Simpsonovi V (10-13) 15.10 Hvězdná brána VI (1, 2)
17.10 Námořní vyšetřovací služba L. A. VI (21) 18.15
Simpsonovi VI (16-19) 20.15 Autosalon.tv 21.20
Fotr na tripu II 22.00 Brickleberry II (6) 22.30
Luděk Staněk se zlobí 23.05 Simpsonovi VI (16-19)

Prima Max
6.05M.A.S.H 7.00Námořní vyšetřovací služba L. A.
V (18-20) 9.50Osudový klam 11.40 Zajatci horské-
ho tunelu 13.50 Téměř bez šance 15.50 Přátelství
až za hrob, krimifilm (USA, 2018) 17.50 Deepwater
Horizon: Moře v plamenech, katastrofický film
(USA/HG, 2016) 20.00 Tajemný let, thriller (USA,
2005) 22.00Nevěrná, thriller (USA/N, 2002) 0.40
Tenkrát v Kalifornii, akční komedie (USA, 2017)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.05 Jak se žije hokejovým legen-
dám podle Ireny Pavláskové 10.20
Korálky 10.40 Vyprávěj 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Na stopě
14.25 Reportéři ČT
15.15 Na cestě po Ladakhu
15.45 Úsměvy Dany Medřické
16.30 Kam uhnout očima

Drama (ČR, 1977)
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance
20.15 Kukačky 2 (2/13)
21.10 Všechnopárty
22.04 Výsledky losování Šťastných 10
22.05 Hercule Poirot
22.55 Hercule Poirot
23.50 AZ-kvíz
0.15 Toulavá kamera

Nova
5.55 Cesta na Hrad: Poslední dva
8.15 Tescoma s chutí
8.20 Novashopping
8.40 Ulice (4409)
9.40 Utajený šéf
10.55 Na lovu III
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.40 Ordinace v růžové zahradě (27)
13.50 Cesta na Hrad
14.15 Krok za krokem VII
14.35 Kriminálka Miami IV (10)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4410)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Harry Potter a Ohnivý pohár

Fantasy (VB/USA, 2005)
23.20 Kazišuci

Komedie (USA, 2018)
1.20 Kriminálka Miami IV (10)
2.20 Novashopping
2.50 Krok za krokem VII

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (175)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (176)
8.45 M.A.S.H (177)
9.15 Zoo (83)
10.30 Walker, Texas Ranger IX (5)
11.30 Policie Hamburk (16)
12.30 Návrat komisaře Rexe X (1)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (20)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Jak se staví sen – extra
23.10 Ano, šéfe!
0.30 Policie v akci
1.30 Námořní

vyšetřovací služba XII (20)
2.25 Policie Hamburk (16)
3.25 Návrat komisaře Rexe X (1)
4.25 Jak se staví sen

Nova Cinema
5.15 Dost 7.00 Éra Supermanů 9.05 Kriminálka
Miami IV (6; 9) 11.00 Habermannův mlýn 13.35
Který je ten pravý? 15.30 Jak se dostat na
Princeton 17.30 Andrew – člen naší rodiny, rodinný
film 20.00 Příšerky z vesmíru, rodinný film (N/Luc.,
2018) 21.50 Mariňák 2, válečné drama (USA, 2014)
23.45 Vincentův svět, komedie (USA, 2015)

Prima cool
8.15 Top Gear VIII (8) 9.25 Top Gear IX (5) 10.30
Hvězdná brána VI (3, 4) 12.25Námořní vyšetřovací
služba L. A. VI (22) 13.20 Simpsonovi V (18-21)
15.10 Hvězdná brána VI (5, 6) 17.10 Námořní vyšet-
řovací služba L. A. VI (23) 18.15 Simpsonovi VI (24,
25) 19.15 Simpsonovi VII (1) 19.45 Simpsonovi VII
(2) 20.15 Celestinské proroctví 22.20 Sněhový
armagedon 0.10 Simpsonovi VI (24, 25)

Prima Max
6.00 Nad zimní krajinou 6.30 M.A.S.H 7.00
Námořní vyšetřovací služba L. A. V (21, 22) 8.55
Salon krásy 11.10 Přejezd Cassandra 13.50 Flynn
Carsen 2: Návrat do dolů krále Šalamouna 15.50
Jesse Stone: Tenký led 17.45 Návrat do budouc-
nosti II 20.00 Stáří není pro sraby, komedie (ČR,
2022) 21.55 Vmysli pachatele 23.55 Prokletí Lizzie
Bordenové, thriller (USA, 2018)

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Na krok od nebe VI

10.00 Prkno. Povídka z cyklu Bakaláři
(1974) 10.20 Maigret na dovolené.
Detektivka (Fr./Belg./Švýc., 1994)

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Sama doma
14.00 Každý má svůj stín

Komedie (ČR, 1980)
14.45 Cirkus Humberto (3/12)
15.40 Na krok od nebe VI
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Po stopách hvězd
21.30 Máte slovo s M. Jílkovou
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Na stopě
22.55 Detektiv Endeavour Morse VIII
0.35 Případy detektiva Murdocha XV
1.15 AZ-kvíz

Nova
5.55 Snídaně
8.30 Novashopping
8.50 Ulice (4408)
9.50 Specialisté (131)
10.55 Na lovu III
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.25 Ordinace v růžové zahradě (26)
13.30 Kriminálka Miami IV (6; 9)
15.30 Výměna manželek X
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.30 Na lovu III
18.30 Ulice (4409)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.00 Cesta na Hrad: Poslední debata
21.30 Terminator Salvation

Akční film (USA, 2009)
23.45 Kriminálka Miami IV (6; 9)
1.45 Specialisté (130)
2.35 Novashopping
3.05 Na lovu III
3.50 Babicovy dobroty
4.30 Ordinace v růžové zahradě (26)
5.20 Novashopping

Prima
6.00 Pohoda u krbu
6.15 M.A.S.H (174)
7.00 Nový den
8.15 M.A.S.H (175, 176)
9.20 7 pádů Honzy Dědka
10.30 Walker, Texas Ranger IX (4)
11.30 Policie Hamburk (15)
12.30 Návrat komisaře Rexe IX (8)
13.35 Námořní

vyšetřovací služba XII (19)
14.40 Ano, šéfe!
15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.52 Počasí
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Zoo (83)
21.35 Inkognito
22.40 Inkognito
23.55 Ano, šéfe!
1.05 Policie v akci
2.05 Námořní

vyšetřovací služba XII (19)
3.00 Policie Hamburk (15)
4.00 Návrat komisaře Rexe IX (8)
5.40 Pohoda u krbu

Nova Cinema
5.00 Svět na houpačce 6.30 Dost, thriller (USA,
2002) 9.10 Kriminálka Miami IV (4, 5) 11.00
Mamma Mia! Here we go Again 13.45 Babe 16.05
Který je ten pravý? 18.00 Habermannův mlýn
20.00 Harry Potter a vězeň z Azkabanu, fantasy
(USA/VB, 2004) 22.40 Vincentův svět, komedie
(USA, 2015) 0.35 Zakázané uvolnění, komedie

Prima cool
5.00Umění je cool 6.20 Parta z penzionu 7.40Re-
-play 8.15 Top Gear VIII (7) 9.20 Top Gear IX (4)
10.30Hvězdná brána VI (1, 2) 12.25Námořní vyšet-
řovací služba L. A. VI (21) 13.20 Simpsonovi V (14-
17) 15.10 Hvězdná brána VI (3, 4) 17.10 Námořní
vyšetřovací služba L. A. VI (22) 18.15 Simpsonovi VI
(20-23) 20.15 Partička XXL 22.00 Ochránce spra-
vedlnosti 0.20 Simpsonovi VI (20, 21)

Prima Max
5.00 Námořní vyšetřovací služba L. A. 6.00 Nad
zimní krajinou 6.35 M.A.S.H 7.35 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (20, 21) 9.25 Miluji tě modře
11.25 Přátelství až za hrob 13.25 Doba ledová 4:
Země v pohybu 15.15 Přejezd Cassandra 18.05
Tajemný let 20.00Úsměvy smutnýchmužů, kome-
diální drama (ČR, 2018) 22.00 Prokletí Lizzie
Bordenové, thriller (USA, 2018) 0.20 Nevěrná

čtvrtek 26. ledna 2023

pátek 27. ledna 2023
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Zleva Sámer Issa, Maruška Pojkarová, Richard Sacher, Jaro Smejkal a Moni-
ka Binias. Kdo z nich získá výhru 60 tisíc? FOTO | FTV PRIMA

ČR | Prostřeno! bude tentokrát speciální
s hvězdami titulních stran bulváru. Pon-
dělní soutěžní večeři připraví spisova-
tel, novinář, zpěvák a astrolog Richard
Sacher (48 let). Ne všechno se ale podle
hostů podaří dochutit, třeba v kuřecí po-
lévce Sámer ucítí rybu a Monice v ní
zase chybí citron. Marie Pojkarová se
svěří s tetováním mezi prsy a že ji ma-
minka porodila do záchodu. A Richard
řekne Jarovi, že se jeho vizáže lekl.

V úterý svůj kuchařský um ukáže zpě-
vák a skladatel Sámer Issa (37). Sází na
syrskou kuchyni. Menu napsal fikaně,
hosté nevědí, co je čeká. Slibuje třeba
Damašek nebo Arabskou noc. Richard
nedopustí u stolu nudu a večer začne
tím, že hodí po Jarovi olivou.

Středeční menu uvaří zpěvák, textař a
majitel školy zpěvu Jaro Smejkal (31).
Nachystá kalábrijskou kuchyni. Richar-
da přivítá s úsměvem, který mu brzy na
tváři ztuhne. Richardovi se nelíbí, že se
za večeří cestovalo, a Jarova jídla se té-
měř nedotkne. A ještě mu jeho menu
zkritizuje, že kalábrijská kuchyně vypa-
dá a chutná jinak.

Ve čtvrtek se k plotně postaví zpěvač-
ka Marie Pojkarová (67), autorka legen-
dárního hitu Pejskové se koušou. Maruš-
ka sází na českou kuchyni a na její pří-
pravu si přivede pomocnici. V noci to-
tiž spadla na ledu na hlavu a není jí
dobře. Natrápí se se speciální porcí pro
Sámera, který nejí vepřové.

Týden zakončí milovnice pořadu Pro-
střeno! Monika Binias (50). Měla něko-
lik televizních pořadů, přičemž po tom
posledním, Štiky, se jí život otočil vzhů-
ru nohama. Žije teď v Německu a je
manželkou o 25 let mladšího hokejisty.
Prostořekého Richarda po chvíli pošle
pryč od stolu. Nálada bude na bodě mra-
zu. A kdo nakonec vyhraje a odnese si
výhru 60 tisíc? Sledujte Prostřeno! kaž-
dý všední den od 17.50 hodin na Primě.

Amtchky
Ingredience: kuřecí
špalíčky, mleté hově-
zí, grilovací koření,
brambory, rajčata, ci-
bule, petržel naťová,
olivový olej, sůl,

pepř. Postup: Brambory, cibuli a rajča-
ta nahrubo nakrájíme na plech, polije-
me olivovým olejem a pečeme do změk-
nutí. Kuřecí špalíčky posypeme grilova-
cím kořením, pokapeme olivovým ole-
jem a vložíme do trouby. Mleté maso
smícháme s nasekanou petrželovou
natí, opepříme a osolíme. Po důklad-
ném promíchání vytvoříme šišky, které
podlijeme vodou a vložíme do trouby.

Steaky z vepřové panenky se sýrem a
opečenými bramborami, šopský salát
Ingredience: vepřová panenka, steako-
vé koření, brambory, paprika, rajčata,
salátová okurka, cibule, balkánský sýr,
olej, sůl, pepř. Postup: Vepřovou panen-

ku nakrájíme na plátky a obalíme ve
steakovém koření. Na pánvi si rozpálí-
me olej a plátky panenky opékáme z
každé strany sedm minut. Mezitím si
uvaříme brambory a poté je ještě opeče-
me na pánvi dozlatova. Zeleninu si omy-
jeme a nakrájíme, dáme do mísy a zasy-
peme balkánským sýrem.

Padlá na hlavu
Bizarní „celebrity“ ve speciálním pořadu Prostřeno!

INZERCE



Cílem Hyundai je dosáhnout uhlíkové neutrality do roku 2045.

Těšíme se na vás na adrese

Jarošovská 869

Jindřichův Hradec

Navštivte nové dealerství
Hyundai v Jindřichově Hradci

**Dle statistik Ministerstva dopravy ČR a Sdružení dovozců automobilů, rok 2021.
Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 4,4–6,8 l / 100 km, emise CO

Hyundai nabízí pestrou paletu SUV, klasických vozů s širokou nabídkou pohonných
jednotek od klasických spalovacích motorů, přes hybridy a plug-in hybridy, až
nejnovější elektromobily a skvělou výbavou. Nejoblíbenější modely se vyrábějí v ČR.
Kvalita vozů je podložena 5letou zárukou bez omezení km.

INZERCE



Francouzský spisovatel Marcel Pagnol: Chce-li žena udělat za věcí tečku, je z toho nakonec...

Tajenka:…přecejenzasečárka.

Francouzský spisovatel Marcel Pagnol: Chce-li žena udělat za věcí tečku, je z toho nakonec...

Tajenka:…přecejenzasečárka.
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KUPTE 3 ks jakýchkoliv produktů
z této nabídky a získáte

10 VOLNÝCH MINUT DO VŠECH SÍTÍ
1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI
ĎT

E

TE
LEVN

ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte věrno
kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo 8844 ve tvaru: COO
mezera DATUM NÁKUPU mezera ČÍSLO PRODEJNY (Např.: COOP
01122022 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1. 12. 2022 do 31. 1. 2023
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

EJT
RMA 1 222 333 444 5 6

7 888 9 111000 11 12

BÍDKA
PROSINEC 2022 ‒ LEDEN2023

Chcete, aby by
Vaše dítě nebo senior
v bezpečí?
COOP Mobil SIM karta
zdarma nyní ke všem
hodinkám WowME KIDS
a Senior!

Aktuální nabídku naleznete n
a

by bylo

E
SI
CO

OP
MOBI

L A NAKUPUJ

PŘENO
nostní

OOP

JJJUUUPPPÍÍÍ sssiiirrruuuppp
leeesssnnnííí sssmmměěěsss

0,777 lllll

JUPPPÍ siiirrruuuppp
AAAllloe Veeerrraaa

0,7 l

KKKLLLÁÁÁŠŠŠTTTTTOOORRRNNNÁ
KKKKKAAALCIA

perlivvvá, 1,5 l

PILSNERRR
URQUEL

světlý leeežžžák
000,,,555 l

BOOOŽKOV
Repppublica EEElixir
Espppressssooo 333555%%%
000,555l

BOŽKOOOVVV
Republlliiicccaaa

Honey 35%, 000,555lll
BOŽKKKOV Repppuuubbbllliiicaaa
EEExclusssive 38%%%, 000,,,555 lll KKKKKLLLÁŠTORNÁ

KKKAAAAALCIA
jjjeeemmmnnně perlivá, 1,5 l

SSSEEEMMMTEX
OOOrrriiigggiiinnnaaal, 0,5 l

SEMTEEEXXX
Higggh,,, 000,,,,555 lll

KKKOFFFOLA
OOOriginááálll, 2 l

JUPÍÍÍ sirup
pommmeeerrraaanččč

0,7 l

RADEGGGAAASSSTTT
Ryze hořkááá 111222

0,5 l
VP KOZZZEEELLL 111111
medium, 0,5 l

AAAqqquaaa
maliiinnnnaaa
0,555 lll

jahoda
0,5 lll

SSSSSEEEEEMMMMMTEX
CCCaaaccctttuuuuusss, 0,5 l

VP KOZEL 1111
řezaný, 0,5 l

GGGAMMMBBBRRRRRIIIMMMUUUSSS
OOORRRIIIGGGGIIIINNNÁÁÁLLL 111000
sssvvvěěětttttlééé vvvýýýčččeeepppnnní
000,,,5555 lll

BBBIIIRRREEELL
světlý, 0,5 l

BIREEEELLLLLL
poloootttmmmaaavýýý

000,5 lll

RADEEEGGGAST
Rázzznnnááá 111000

světlé výčepní
0,,,5 l

VVVPPP KOZEL
černý, 0,5 l

VOLE
ZDAR

JUPÍK

JJJJUUUUPPPPÍÍÍÍKKKK
AAAAquaaaa
jahoda

TE NAB
PROSINEC 202

INZERCE



20. ledna 2023 27Jižní Čechy

PAVEL KORTUS

ČESKÉ BUDĚJOVICE | Braň a do úto-
ku se nehrň. Takový pokyn slýchal Ivo
Kotaška hlavně v začátcích hokejové ka-
riéry. Stal se z něj spolehlivý obránce,
který nesbíral desítky kanadských
bodů, ale pracoval pro tým a své úkoly
v obraně plnil zodpovědně. „Beru ten
přívlastek jako pochvalu,“ uvádí.

S hokejem začínal v rodných Čes-
kých Budějovicích, kam se v kariéře
z různých štací i vracel. V mládežnic-
kých kategoriích to nevypadalo, že
z něj bude vysloveně defenzivní bek.
„V dorostu a juniorech jsem sbíral dost
bodů. Díky tomu jsem se dostal na jis-
tou úroveň. V dospělých jsem ale dostá-
val jen defenzivní úkoly. Ale přijal
jsem to, byl jsem rád za jakoukoliv
roli,“ popisuje.

V obraně nedělal chyby, na své pozi-
ci byl minimálně vylučovaný, tak si ho
trenéři cenili. „Většinou jsem odváděl
černou práci v oslabeních a v obraně.
Asi jsem v tom i vynikal, uměl jsem být
nepříjemný. Každého to dopředu táhne,
ale já se vždy přizpůsobil tomu, co chtěl
trenér nebo potřeboval tým,“ popisuje.

Žádnou speciální taktiku na výpady
a kličky útočníků soupeře Kotaška ne-
měl. „Byl jsem vždy dobře fyzicky při-
pravený. Nic jsem nikomu nedal zadar-
mo, což pro soupeře nebylo příjemné.
Ale agresivní jsem nebyl. Kolikrát po
mně trenéři chtěli, aby ze mě byl bitkař,
ale já to nevyznával. Když se něco
semlelo, tak jsem neuhýbal. Ale záro-
veň jsem konflikty nevyhledával. Má se
hrát hokej, ne mlátit,“ má jasno.

Když beci neútočili

Hokej se v posledních letech výrazně
proměnil a s ním i styl či pojetí hry.
„Dneska je všechno jinak. Když za mé
kariéry obránce neměl dva metry a sto
kilo, tak to nebyl obránce. Beci neútoči-
li, zůstávali vzadu. Teď je to obráceně,
pět hráčů útočí, pět brání. A myslím, že
je to dobře. Padá víc gólů, lépe se na to
dívá,“ srovnává.

Českou nejvyšší soutěž okusil Kotaš-
ka ve dvaceti letech v rodném městě.
„Měl jsem docela smůlu na zranění, tak-
že jsem se nahoru dostával postupně.
V Budějovicích mě nechtěli, tak jsem
začal v první lize v Písku. Tam mě vedl
Ladislav Kolda, na kterého vzpomínám
jako na jednoho z nejlepších trenérů.

Pak si mě Budějovice stáhly zpátky a na-
hlédl jsem do extraligy,“ líčí.

V mateřském klubu se postupně usa-
dil v základní sestavě a byl tak u sestu-
pu z nejvyšší soutěže v roce 2004 i ná-
sledného postupu zpět v další sezoně.
Tehdy Budějovicím pomáhaly při stáv-
ce v NHL hvězdy v čele s Václavem
Prospalem či Radkem Dvořákem.

„Z tragédie byla za rok euforie. Se-
stup je ve sportu vždy hodně smutný,
ale bylo skvělé, že jsme se za rok vrátili.
Navíc s hráči z NHL v týmu, to byl je-
den z největších zážitků v kariéře. Teh-
dy jsem byl ještě celkem mladý a užíval
jsem si, že jsem se v mužstvu vůbec udr-
žel. V obraně hráli Radek Martínek,
Standa Neckář a Andrew Ference, všich-
ni hráči NHL,“ přiznává.

Postupová euforie

Ani výčet hvězd ze zámoří však automa-
ticky neznamenal úspěch a Jihočeši se
na postup nadřeli. „Byli jsme skvělý
tým a dokázali se semknout. V semifiná-
le play off s Chomutovem nás schvátila
viróza, hráli jsme v deseti lidech, ale
urvali to. Nezapomenu na euforii fa-
noušků a příjezd na budějovické náměs-
tí po postupu,“ vzpomíná rád.

Kotaška změnil klub poprvé v 26 le-
tech, kdy zamířil do Znojma. „Nikdy
bych z Budějovic neodcházel. Ale neza-
pomenu na památnou větu trenéra Jose-
fa Jandače, kdy mně a Jirkovi Šimánko-
vi řekl, že už tady smrdíme dost dlouho
a jsme doma moc spokojení. Pak se to
tak sešlo, že jsem měl jiné nabídky
a řekl si, že to zkusím jinde. Ale vždy
jsem se chtěl vrátit domů,“ tvrdí.

Do mateřského celku se pak ještě dva-
krát vrátil a nezapomněl na místo ani
klub, který ho vychoval. „Pro každého
hráče je nejvíc, když může hrát doma.
Jako malý kluk jsem chodil ještě na sta-
rý zimák a říkal si, jak krásné by to
bylo, kdybych tady mohl hrát. Pak jsem
si zahrál s takovými místními ikonami,
jakými jsou Ruda Suchánek nebo Lu-
boš Rob,“ pochvaluje si.

V české nejvyšší soutěži odehrál
42letý obránce 304 utkání, ve kterých na-
sbíral 36 kanadských bodů (11+25). „Zá-
pasů mohlo být i víc, ale šest let jsem
hrál v cizině. Navíc i přechod do mužů
byl těžší, než je teď. K tomu jsem potkal
silné ročníky, se mnou hrávali Láďa Si-
čák, Zdeněk Kutlák a další, kteří nastu-
povali v reprezentaci,“ připomíná.

Zahraniční štace začal ještě před tři-
cítkou krátkou epizodou ve Slovanu
Bratislava. Tam strávil jen půl sezony.
„Necítil jsem se tam dobře. I spoluhráči
mi dávali najevo, že tam nejsem úplně
vítaný. Trochu se to zlepšilo, když tam
přišel jako trenér Antonín Stavjaňa, ale
skončili jsme v lize až třetí, což pro
klub znamenalo neúspěch,“ vysvětluje.

Zajímavější a úspěšnější bylo jeho pů-
sobení v Polsku. Tam s týmem KH Sa-

nok hned v první sezoně vyhrál domácí
ligu i pohár. „Na českou extraligu sou-
těž úrovní nemá, týmy jsou na výkon-
nosti středu první ligy. Méně se tam brá-
ní. Sešel jsem se v týmu s Pavlem Mojží-
šem a dalšími dvěma Čechy. Dařilo se
nám, bylo to fajn,“ chválí si.

Kromě stesku po rodině však Kotaš-
ku trápilo i mnohahodinové cestování
na zápasy. „První rok si člověk zvyká,
druhý už je otrávený a třetí už to nešlo.
Navíc jsem byl bez rodiny a rád jsem se
vrátil zase domů,“ naznačuje.

Znovuzrozený Motor

Krátce se bek uvedl i v první sezoně zno-
vuzrozeného Motoru. „V týmu se za
rok protočilo asi 60 hráčů, chyběl sys-
tém a všechno se šilo horkou jehlou. Se-
zona nebyla ani moc úspěšná, ale začát-
ky jsou vždy těžké. Teď je budějovický
hokej zpátky na vrcholu, loňské třetí
místo bylo úžasné,“ potvrzuje.

Kariéru uzavřel kvůli problémům se
zády ve 36 letech na konci dvouletého
angažmá ve slovenských Piešťanech.
Další působení v páté německé lize či
v dresu budějovického Samsonu v kraj-
ském přeboru už bral spíš rekreačně.
„Celá kariéra byl splněný sen, i když
jsem byl vedený k tomu, abych se neu-
spokojil a chtěl víc. Ne všechny cíle se
mi povedly, ale prvotní bylo zahrát si ex-
traligu. A to vyšlo. Navíc jsem si zkusil
i ligy v zahraničí,“ bilancuje.

Když definitivně skončil s profesio-
nálním hokejem, zvládl ještě bakalář-
ské studium na budějovické VŠTE a na-
šel si zaměstnání.

„Už přes dva a půl roku dělám mana-
žera ve firmě České houby. Pěstujeme
v halách u Soběslavi žampiony a hlívu
ústřičnou, takže je to každodenní práce.
Ale houby pořád miluju, v létě jsem byl
se synem na hříbkách, když rostly,“ ujiš-
ťuje Ivo Kotaška.

Kancelář: Biskupská 6
Po–Pá: 7.00–15.30
So–Ne: 9.00–13.00

Pohřební služba
Otýlie s.r.o.
Biskupská 6,

České Budějovice

Bezplatná nonstop linka:
800 111 002
Stálá služba:

602 443 478, 602 443 475

zajištuje veškeré
pohřební a kremační

služby.

INZERCE

Ivo Kotaška je rodák z Českých Budějovic, kde také hokejově vyrůstal a strá-
vil většinu kariéry. Do extraligy nahlédl ve 20 letech, s Budějovicemi zažil
sestup i postup do extraligy. FOTO | PETR LUNDÁK, MAFRA

„Dřív musel mít bek sto kilo“
Ivo Kotaška zvládl
v hokejové extralize
přes 300 duelů. Zahrál
si také v Polsku. Teď
pracuje jakomanažer
ve firmě pěstující houby.



Neobyčejný skvost na neobyčejné zlaté ražbě v XXL formátu

Symboly moci nezávislého Českého království –
České korunovační klenoty

za 10 bezúročných splátek po

799 Kč
nebo za jedinečnou

zvýhodněnou celkovou
cenu 7 990 Kč

(místo pozdějších 17 990 Kč*)

ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD®, je obchodní značka společnosti HMK V AG.
Společnost zodpovědná za dodržování (GDPR) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů a Váš obchodní partner je: HMK V AG, Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen. *m
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ø každé 40 mmKorunovační kříž

• 1/200 oz. pravého zlata v gigantickém formátu 40 mm
• Nejvyšší kvalita, tzv. „leštené razidlo“
• Přísně limitovaný náklad omezený v celosvětovém
měřítku na pouhých 5 000 kompletních kolekcí

• V ušlechtilém a nadčasovém
provedení

• Praktické pro každý den

ZDARMA
PRO VÁS:
atraktivní hodinky

Svatováclavská koruna

Luxusní dřevěná
kazeta na ražby pro Vaši

sbírku ZDARMA!

RYZÍ ZLATO

FORMÁTU
V XXL

Královské žezlo Královské jablko Korunovační rouchozlo

Svatováclavský meč

Ryzí

ZLATO
(999/1 000)

kříž

společná zadní strana

Dodání ve speciálně vyvin
ochranné a reprezentativn
kapsli k zajištění uložení
Vašeho zlatého klenotu.

ní roucho

nuté
ní

V případě dalších dotazů nás kontaktujte na telefonním čísle 725 698 998 nebo 377 150 060 nebo navštivte naše webové stránky www.mincovni-obchod.cz.

Ano, využívám svůj kredit a objednávám kompletní sadu „České korunovační klenoty“,
(č. výr. 909-176-0) – prosím zakřížkujte:

q v 10 pohodlných bezúročných splátkách po 799 Kč nebo

q za jednorázovou cenu pouhých 7 990 Kč (místo pozdějších 17 990 Kč)

NEPLATÍTE POŠTOVNÉ. Právo na vracení zásilky máte 60 dní od datumu vystavení faktury. Do
tohoto data máte možnost vrátit kompletní sadu prostřednictvím pošty. Při neuvedení způsobu
platby vycházíme z toho, že požadujete celkovou cenu. Nenásledují žádné další zásilky. Za účelem
zasílání informací a nabídek od nás a dalších společností zpracováváme na základě članku 6 odst.1
f GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů) Vaše data také s pomocí poskytovatelů služeb.
Pokud souhlasíte se zpracováním Vašeho telefonního čísla pro účely telefonní reklamy od
společnosti HMK V AG, prosím zaškrtněte. Tento souhlas je platný až do zrušení. Další informace
naleznete v našich zásadách ochrany osobních
údajů, ke kterým máte kdykoliv přiítup na
stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo o ně
můžete požádat. Kdykoli můžete požádat o
zrušení používání Vašich osobních dat pro
reklamní účely. Stačí krátká zpráva na Český
mincovní obchod, Plovarní 82/3, 301 00 Plzeň
– Jižní Předměstí.

Objednejte rychle pohodlně po telefonu:

Tel.: 377 150 060

Každý telefonicky objednávajicí obdrží
překvapení jako dárek!

Nyní objednejte a zaplaťte později!
Zavolejte nám!

q Paní q Pán

Prosíme zašlete v obálce na: ČESKÝ MINCOVNÍ OBCHOD, Plovární 82/3 • 301 00 Plzeň-Jižní Předměstí
Datum Podpis

Platí všeobecné obchodní podmínky Českého mincovního obchodu. Můžete si je přečíst na webových
stránkách www.mincovni-obchod.cz nebo písemně požádat o jejich zaslání. Váš smluvní partner: HMK V AG,
Leubernstrasse 6, CH-8280 Kreuzlingen.
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EXKLUZIVNÍ NABÍDKOVÝ KUPÓN


